
/
^ ^(LHÍ^FFLl>ŁŁůl'ft

•m Kralupský
Ill Ill

Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou

Listopad
2006

Cena 7, - Ke

^ ;K
a.

Ekologické
centrum

strana 4

f^
p»

Kino uvádí:
Hezké chvilky
bez záruky

strana 13

y

•;
^

Taneční kurzy
pro dospělé

strana 12

Výsledky voleb
O složení nového městského zastupitelstva rozhodovali občané Kra-

lup v komunálních volbách 20. a 21. října 2006. Ze zapsaných 14 210 vo-
ličů využilo svého práva 5713 občanů, volební účast byla tedy 40,23 %

Výsledky kandidujících stran
Číslo Kandidátní listina v% počet mandátů
1 Volba pro město 28,84 7
-2 Klub angažovaných nestraníků 6,37 1

i^ Volba pro budoucnost 2,88 O
4 Česká strana sociálně demokratická 12,70 3
5 „PRO KRALUPY" 5,28 1
6 Komunistická strana Čech a Moravy 13,26 3
7 Stra na zelených 4,70 O
8 Křest', demokr. unie-Čs. strana lidová 3,83 O
9 Občanská demokratická strana 22,09 6

POZVÁNKA na

USTAVUJÍCÍ VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou

které se koná ve středu 1. listopadu 2006 od 16.30 hod.
v Kulturním domě Vltava

1. Určení zapisovatele a ověřovatele
2. Kontrola osvědčení o zvolení
3. Složení slibu členů Zastupitelstva města Kralup nad Vltavou
4. Volba volební a návrhové komise
5. Volba starosty města a místostarosty(ů) města
6. Volba dalších členů Rady města Kralup nad Vltavou
7. Zpráva návrhové komise, závěr

Mgr. Pavel Rynt, starosta města

Zvolené zastupitelstvo
Ing. Ladislav Berit
Marie Blažková

Mgr.JiříBozděch
Ing. Marek Czechmann
Mgr. Šárka Drobná
Jindřich Havlík DiS
Stanislav Hejduk
Mgr. Jiřina hlereinová
Petr Holeček
PharmDr. Kamil Kalousek
Mgr. Milena Klepáčová
František Kyllar

tor Lesák
iňg. Ivan Lipovský CSc.
Ing. Evžen Listík
Ing. Josef Materna
RNDr. Andrej Plecháček
Vladimír Roubek
MU Dr. Arnošt Řenč
Luboš Suda
Mgr. Miluše Volkova

řazeno abecedně

„PRO KRALUPY"
Občanská demokratická strana
Volba pro město
Volba pro město
Volba pro město
Česká strana sociálně demokratická
Komunistická strana Čech a Moravy
Občanská demokratická strana
Volba pro město
Volba pro město
Česká strana sociálně demokratická
Česká strana sociálně demokratická
Občanská demokratická strana
Občanská demokratická strana
Občanská demokratická strana
Komunistická strana Čech a Moravy
Volba pro město
Volba pro město
Klub angažovaných nestraníků
Občanská demokratická strana
Komunistická strana Čech a Moravy

Obchvat Kralup, kdy?
Při slavnostním

otevření veltrus-
kého mostu jsme
se zeptali náměst-
ka středočeského
hejtmana Karlak

f

m -*. '&
'-^ op.

-s

^«?-

>.•-

v^
^a-.' ^

Vyšehradského, do ^
jehož kompetence
spadá úsek středo-
české dopravy, na
řešení neúnosné
dopravní situace
v našem městě.
Podle jeho slov se
musí ve středočes-
kém regionu postavit aglomerační dopravní okruh, daleko větší, než se
plánuje tzv. pražský silniční okruh a má se s ním začít právě v Kralupech
nad Vltavou. Příprava byla již zahájena a probíhá, obchvat Kralup bude
jeho první stavbou. Termín zahájení se zvažuje v roce 2008. V příštím
roce je zařazena do plánu oprav průtahová komunikace Kralup, ulice
Mostní.

Milí občané!
Děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám
projevili v komunálních volbách. Velmi si váží-
me Vaší podpory a slibujeme, že budeme pra-
covat tak, abychom Vás nezklamali.

Členové sdružení Volba pro město

Děkujeme všem našim voličům - členům
i sympatizujícím za hlasy odevzdané naší
straně v letošních volbách do Zastupitelstva
města Kralup nad Vltavou. Naši zástupci Vás
nezklamou.

Městský výbor KSČM Kralupy nad Vltavou

MilíKralupáci,
jménem kralupské ODS Vám tímto děkuji za
Vaši voličskou přízeň při volbě nového měst-
ského zastupitelstva. Vnímáme ji jako silnou
podporu pro prosazování potřebných změn
v našem městě a věříme, že tímto směrem
bude úspěšně využita.

Libor Lesák, předseda MS ODS

Sdružení „Pro Kralupy" děkuje všem přízniv-
cum za podporu v komunálních volbách.

Za Sdružení Ing. Berit

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vám poděkovali za Vaše hlasy,
které jste kandidátům MO ČSSD v komunál-
nich volbách odevzdali. Věříme, že Vaši důvěru
nezklameme.

Mgr. Milena Klepáčová, František Kyllar,
Jindřich Havlík DIS.

Kandidáti z kandidátní listiny Klubu angažova-
ných nestraníků děkují všem svým voličům za
projevenou důvěru v komunálních volbách.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.



EC Zpravodaj

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

20.9.2006

RM schválila:
- zhotovitelem zakázky „Rekon-

strukce kamenných částí sloupu
P. Marie Bolestné v Kralupech-
-Mikovicích" p. Pavla Kytku, Praha
7 za celkovou cenu 610.744,- Kč
(neplátce DPH),

- nařízení č. 1/2006 o stanovení
vymezených úseků silnic s neza-
jištěnou schůdností a sjízdností
v zimním období 2006-2007,

- umístění veřejného mobilního
WC na hřbitově v Kralupech nad
Vltavou a opravu hlavního vstupu
hřbitova (ve fin. objemu cca 80 tis.
Kč),

- demolici bývalých jatek v Kra-
lupech nad Vit. (Libušina ulice)
s uhrazením nákladů z rezervy
města,

- příspěvky pro neziskové or-
ganizace a jednotlivce (podpora
společenského, kulturního a spor-
tovního života města) - celkem
6 subjektů v celkové výši 100.000,-
Kč,

- zrušení veřejného bruslení
na ZS ve středu (malý zájem ve-
řejnosti), tyto uvolněné hodiny
budou dány k dispozici pro hlK
Kralupy, a HK Kralupy bude v této
sezóně poskytnuto pro mužstva
dětí a mládeže celkem 1400 hodin
zdarma.

RM vzala na vědomí:
Souhrnnou zprávu o realizaci

PSER v 1. pololetí 2006.

1_ jednání rady města dne
4.10.2006

RM schválila:

- zhotovitelem zakázky „Výměna
oken v ZŠ Třebízského - ll.etapa"
fa 5H OKNA s.r.o., Kralupy n. Vit. za
cenu 555.134,- Kč vč. DPH a Jako
náhradníka fa Stav servis LÁKÁM
s.r.o. za cenu 570.787,- Kč vč.DPH,

- zhotovitelem projektové do-
kumentace pro stavební povolení
na rekonstrukci tělocvičny ZŠ Gen.
Klapálka projekční kancelář BAU-
BE, Riegrova 1100, Roudnice nad
Labem za cenu 392.700,-Kč vč.
DPH a uložila odboru SMI předlo-
žit proj. dokumentaci k posouzení
komisi výstavby a RM,

- provozování Školy v přírodě
Mokrosuky v r. 2007 nadále v rám-
či DDM Kralupy nad Vltavou,

- „Pravidla pro hospodaření
s byty v majetku města"súčinnos-
ti od 11.10.2006.

- příspěvky pro neziskové or-
ganizace a jednotlivce (podpora
společenského, kulturního a spor-
tovniho života města) - celkem 7
subjektů v celkové výši 40.900,-
Kč.,

- výši platby za inzerci ve„zpra-
vodaji" pro neziskové subjekty.

RM vzala na vědomi':
- „Pián odpadového hospodář-

štvi" pro město Kralupy nad Vlta-
vou a doporučila ZM jej schválit
v plném rozsahu.

RM požaduje:
- při poskytnutí příspěvku z roz-

počtu města na sportovní, kultur-
ní apod. účely příjemce příspěvku
zajistil zveřejnění podpory města
(např. textem na programu pod-
pórované akce, plakátech, infor-
mační tabulí při konání akce nebo
jiným vhodným způsobem)

Videostudio Krátký tel.: 315 726596
nám. Mládežníků 676 mobil: 603 729 848
Kralupy nad Vltavou e-mail: ktz.kralupy@tiscali.cz

Kralupský televizní zpravodaj je možné shlédnout
na televizním programu Karneval TV/RAM TV

Televizní diváci tuto stanici mohou najít v základní nabídce MINI na
kanálu R9, kmitočtu 199,25 každý den v časech 8.30, 12.30, 16.30
a 20.30 hodin.
Zpravodajství je rozděleno do dvou částí.
Vysílá se každý den, první část od 8.30 a 16.30hodin, druhá část od 12.30 a
20.30 hodin. Po týdnu se obě části mezi sebou prohodí, takže kdo sleduje zprá-
vy stále ve stejném čase, vidi vlastně týdenní zpravodajství. KTZ se aktualizuje
každých 14 dni.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař

3.11. MUDr. Prokopová
10.11. MUDr. Šťastná
24.11. MUDr. Švejdova
1.12. MUDr.Tomaier

ordinace

Veltrusy
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon
315781 156
315726654
315718007
315725603

MS na nábřeží J. Holuba
SiS.BSE^SES: w^-iSfss^.

s

Dne 28.8.2006 byla dokončena
stavba: „Realizace sociálního za-
řízení v MS na nábřeží J. Holuba
v Kralupech nad Vltavou". Před-
metem stavby bylo:

zbudování sociálního zařízení
pro jednu třídu MS a čajové ku-
chyňky. Původní prostor kabinetu
byl rozdělen příčkou. V menší čás-
ti vznikla čajová kuchyňka, která
je přístupná z komunikační chodby. Ve zbylém prostoru bylo vybudo-
váno sociální zařízení pro děti (5 dětských WC, 5 dětských umyvadel,
1 sprchový box), přístupné přímo ze třídy.

Během realizace stavby došlo k navýšení ceny díla:
- o 19 886,- Kč ve DPH z důvodu statického zajištění stropní konstrukce
- o 7 036,- Kč ve DPH z důvodu zhotovení podhledu a dlažby v prostoru skladu

u kuchyně
- o 10 920,- Kč vč. DPH z důvodu dodávky ozdobných listel s dětskými motivy
- celková cena díla, vč. dodatečně požadovaných prací činí: 523 295 Kč ve DPH
Výše uvedená částka byla pokryta z rozpočtu odboru školství, služeb, zdravotnic-
tví a kultury.
Akci zajišťovala dodavatelská firma Rybář a Hořčík, s.r.o, Mělník. / -^
Na předmětnou stavbu bylo dne 6.10.2006 vydáno Kolaudační rozhodnutí, i

Provoz plaveckého bazénu listopad
Po
Út
St
a
Pa
So
Ne

6.30-8.00

6.30-8.00

6.30-8.00
9.00-21.00
10.00-18.30

13.30-16.30
13.30-17.00

13.30-17.30

16.30-18.001/z bazénu
18.30-19.30aerobic
16.00-17.00 V; bazénu
19.30-20.30aerobic
12.00-13.00% bazén

18.00-20.00
19.30-21.00
17.00-21.00

13.00-21.00

18.30-19.30aerobic

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

listopad
1.11.2006,1 5.11.2006 a 29.1 1.2006 (7-17 hod.)

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3.TÝDEN V MÉSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

/ \

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Stanoviště 1 - Lebeček - tenisové kurty 14.00-14.50 hocn-
Stanoviště 2 - Lebeček- Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ Trebízského 14.00- 14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1.,18.4.,4.7.,17.10 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1 .,18.4.,4.7.,17.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1 .,18.4.,4.7.,17.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj. 1 4.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

LISTOPAD 1. týden 06.11.-10.11.
3. týden 20.11.-24.11.

PROSINEC 1.týden04.12.-08.12.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností

bioodpad

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy



Zpravodaj

Slavnostní večer k ukončení volebního období
Při slavnostním večeru k ukončení

volebního období samosprávy měs-
ta 2002 - 2006, který se konal 16.
října v KD Vltava starosta Mgr. Pavel
Rynt poděkoval za spolupráci a pře-
dal ocenění vedoucím odborů MěÚ,
ředitelům ředitelům příspěvkových
organizací a organizačních složek
města, předsedům jednotlivých ko-
misí a výborů, generálním ředitelům
zdejších podniků, zastupitelům a
zástupcům partnerských měst Hen-
nigsdorfa Komárno.

l
l

^ IS

ss

Se svým krátkým projevem vy-
stoupil také starosta města Hen-
nigsdorf Andreas Schulz, ve kterém
zhodnotil a přiblížil spolupráci mezi
oběma městy a ocenil, že za posled-
ni čtyři roky došlo k jejímu posílení.
Na závěr vyslovil přání, aby dobré
vztahy panovaly i nadále. V rámci
tohoto programu vystoupili členové
Dvořákova komorního pěveckého
sboru a Komorní orchestr Dvořáko-
va kraje.

Text projevu starosty Mgr. Pavla
P'-^ta otiskujeme v plném znění.

ážení přítomní, vážení hosté.
Před čtyřmi lety v tomto sále

složilo svůj slib člena zastupi-
telstva 21 kralupských občanů,
kteří získali důvěru svých voličů
v komunálních volbách. Někteří
se ocitli poprvé v roli zastupitele,
většina zvolených měla zkušenos-
ti z minulých volebních období.
Během volebního období 2002
- 2006 byli tři zastupitelé vystří-
dáni náhradníky ze svých voleb-
nich uskupení. Důvěra voličů a pl-
není zákonných povinností člena
zastupitelstva města by měla být
pro každého zastupitele zásadní
normou pro jeho rozhodování a
jednání. Podle mého názoru se
většina zastupitelů snažila velmi
dobře vykonávat svoji funkci,
účast na všech jednáních a akcích
samosprávy byla kolem 90 %.

Zastupitelstvo města Kralup
nad Vltavou se za celé volební
období sešlo na 38 veřejných
zasedáních a rada města na 115
jednáních, kde byly přijaty stovky
usnesení, důležitých pro obnovu
a rozvoj města. Nebyla to vždy
„procházka růžovou zahradou",
protože určitě žádné jiné zastu-
pitelstvo obce či města neníz hle-
diska profesí, názorů a bohužel
i vzájemných lidských vztahů
„ideální sestavou".

Současná celostátní politická
situace nepřináší také nic dobré-
ho pro práci samospráv. To, co se
v našem městě samosprávě poda-
řilo, vidí spoluobčané „na vlastní
oči". Začátek volebního období,
tj. konec roku 2002 a rok 2003 byl
hlavně zaměřen na obnovu města
po ničivé povodni ze srpna roku
2002.

V nejvýznamnějších staveb-
nich akcích bylo investováno v
roce 2003 celkem 83 mil. Kč.Zde
se spojily prostředky města s růz-

Informace o činnosti bytové
komise v období 2002 - 2006

Bytová komise se schází pravi-
dělně jedenkrát měsíčně a dle po-
třeb MR. V uplynulém čtyřletém
období se sešla k jednání 50 x.
Členové bytové komise ve slože-
ní paní Blažková, MUDr. Felixova,
Holeková, Mynaříková, Zázvorko-
vá a pánové Čipera, Ing. Hádek,
Holeček, Horvát, Ing. Jeřábek se
zabývají bytovou agendou, tj.
projednávají žádosti o byt, pro-
věřují jejich formální správnost
a v terénu zjišťují skutečný stav
bydlení žadatelů. Zvláště terénní
činnost je velmi časově náročná
a v mnoha případech se setkávají
s nepochopením jak vlastních ža-
datelů tak i ostatních spolubydlí-

cích. Paní Zázvorková zpracovává
na základě ujednání členů komise
zápis pro potřeby předsedy a členů
bytové komise. Dále s předsedou
BK provádí přípravu na následující
komisi a píše dopisy, kterými uvě-
domuje bytová komise žadatele
o postupu vyřizováníjejich žádos-
ti o byt. Důsledné sledování neo-
právněně užívaných bytů přináší
hmatatelné výsledky. Za čtyřleté
období bylo uvolněno 76 bytů.
Tímto chci poděkovat všem čle-
nům bytové komise za spolupráci
a přeji jim mnoho úspěchů v další
činnosti.

Ing. Ladislav Berit
předseda bytové komise

nými dotacemi, popř. finančními
dary. V roce 2004 bylo proinves-
továno 44 miliónů a v roce 2005
to bylo téměř 85 miliónů. Hlavní
investicí byla výstavba Domu
s pečovatelskou službou s 59 by-
tovými jednotkami, kde 32,7 mil.
Kč činily dotace ze Státního fon-
du rozvoje bydlení a 34,5 mil. Kč
finanční prostředky města.

Rok 2006 není ještě z hlediska
investic ukončen, hlavní investič-
ní akce přecházejí i do roku 2007.
Při hodnocení končícího čtyřle-
tého volebního období musím
připomenout, že zastupitelstvo
při schvalování rozpočtů města
v uplynulých letech muselo fi-
nančně zajistit veškeré činnosti,
které jsou nutné pro „život" měs-
ta. Jedná se o příspěvky na provoz
městem zřizovaných 16 příspěv-
kových organizací a 3 organizač-
nich složek.

Rozpočty musely zajistit pro-
voz a běžnou údržbu majetku
města (zeleň, komunikace, by-
tové domy, hřiště apod.), zajistit
činnost vlastních orgánů (např.
městský úřad, městské policie) a
poskytnout příspěvky na činnost
neziskovým organizacím, spol-
kům a sdružením.

Samospráva města podpořila
i členství naší země v Evropské

unii tím, že naše město udržuje
partnerství se čtyřmi městy zemí
EU. Nejvíce vzájemných aktivit
máme s partnerským německým
městem Hennigsdorf a sloven-
ským městem Komárno.

Po mém projevu bude moderá-
torka večera, paní Marie Brázdilo-
vá, zvát k převzetí poděkování za
spolupráci se samosprávou i práci
v samosprávě města v roce 2002
-2006.

Děkuji všem oceněným i všem
nejmenovaným, kteří přispěli
k rozvoji města, či vykonávali ve-
řejně prospěšnou činnost pro své
spoluobčany.

Na závěr chci poděkovat těm,
kteří mě osobně pomáhali. Před
16 lety jsem šel do komunální po-
litiky s ideály Václava Havla. Láska
a pravda má prý zvítězit nad lží a
nenávistí.

Svému nástupci přeji skuteč-
nou důvěru a podporu co největ-
šího počtu nově zvolených zastu-
pitelů a také možnost skutečného
výběru svých nejbližších spolu-
pracovníků.

Pro nové volební období 2006
- 2010 přeji našemu městu „šťast-
nou ruku" voličů při výběru nové
samosprávy v nadcházejících ko-
munálních volbách.

Děkuji za pozornost

Den pro zdraví s VZP
A

^%'

s/^
•it

a o

/«•

F

0^'̂":^M-
V úterý 10. října během celého dopoledne probíhal v předsálí kina

Vltava Den prozdravís VZP. Téměř devadesáti zájemcům byl proveden
odběr krve na glykemii, cholesterol a změřen krevní tlak. Také zde byla
poskytována poradenská činnost v oblasti zdravotní a sociální péče.

Pravda o „Holobytech"

l

i

V říjnovém vydání Kralupského
zpravodaje v příloze Ohlédnutí za
čtyřletým volebním obdobím je ne-
pravdivý údaj -Výstavba „Holobytů".
V Libušině ulici bylo skutečně vy-
budováno pět bytových jednotek.
Nejedná se však o holobyty, protože
tyto bytové jednotky jsou vybave-
ny kuchyňskou linkou, koupelnou
se záchodem a sprchovým koutem
s teplou vodou a vytápěním lokál-
nimi plynovými topidly. Tyto buň-

ky mají charakter malometrážních
bytů l. kategorie. Město Kralupy n.
Vit. tedy nemá holobyty, kam by
bylo možno umístit chronické ne-
platiče nájemného. Bytová komise
doporučila využívat tyto buňky pro
dočasné ubytování osamělých ma-
tek s dětmi, které se ocitly v tíživé
situaci.

Ing. Ladislav Berit
předseda bytové komise



Zpravodaj

Centrální registrační místo usnadní život podnikatelům
Dne 1. 8. 2006 nabyl účinnosti

zákon č. 214/2006 Sb., kterým se
mění živnostenský zákon a mno-
ho dalších zákonů, které společ-
ně vytvářejí právní prostředí, ve
kterém budou podnikatelé moci
využít možnosti registrovat se
k podnikání, případně provést
změny údajů v registraci pro-
střednictvím Centrálního regis-
tračního místa (CRM) na obecních
živnostenských úřadech. CRM je
součástí širšího projektu „zjedno-
dušení administrativní náročnosti
při podnikání" (ZAP), vypracova-
něho ministerstvem průmyslu a
obchodu. K tomuto zjednodušení
„papírování" pro podnikatele se
připojilo i naše město prostřednic-
tvím odboru Obecní živnostenský
úřad. CRM využívají podnikatelé
v praxi od data účinnosti zákona.

Podnikatel, fyzická či právnická
osoba, prostřednictvím jednot-
něho registračního formuláře a
jeho zvláštních příloh může při
ohlášení živnosti, resp. žádosti
o koncesi, podat u živnostenské-
ho úřadu přihlášku k daňové re-
gistraci nebo příslušné oznámení,
hlášenívolného pracovního místa
nebo jeho obsazení. Fyzická oso-
ba pak může podat oznámení
o zahájení samostatné výdělečné
činnosti a přihlášku k důchodové-
mu a nemocenskému pojištění,
oznámení pojištěnce pro přísluš-
nou zdravotní pojišťovnu. Dále
může podnikatel v souvislosti
s oznámením změny živnosten-
skému úřadu (bydliště, místo
podnikání atp.) oznámit rovněž
změnu údajů správci daně, OSSZ,

úřadu práce a zdravotní pojišťov-
ně. Živnostenský úřad pak předá
příslušným orgánům do 5 pra-
covních dnů ode dne vzniku živ-
nostenského oprávnění nebo ode
dne, kdy byly odstraněny závady,
ohlášení živnosti či žádosti o kon-
češi, přfp. závady ohlášení změny.
Zákon tedy umožňuje podnikateli
registraci buď použitím jednotné-
ho registračního formuláře a jeho
příloh prostřednictvím živnosten-
ského úřadu u všech příslušných
orgánů státní správy nebo volbu
přímé osobní registrace na jed-
notlivých úřadech.

Podnikatelé této nové mož-
nosti běžně využívají, i když praxe
ukázala, že například pro získá-
ní identifikační čísla pro placení
pojistného, čísla účtů pro placení
pojistného na důchodové pojiš-
tění a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti a pojistného na
nemocenské pojištění, se i v pří-
pádě využití CRM musí osobně
spojit s příslušnou správou sociál-
ního zabezpečení.

Další podstatnou změnou, da-
nou novelou živnostenského zá-
koná v rámci CRM, je při ohlášení
živnosti nebo žádosti o koncesi,
možnost požádat živnostenský
úřad o zajištění prokázání bezú-
honnosti a prokázání skutečnosti,
že fyzická osoba, která podniká,
nebo podnikala, nemá daňové
nedoplatky z tohoto podnikání,
nedoplatky na platbách pojistné-
ho na sociální zabezpečení a pří-
spěvku na státní politiku zaměst-
nanosti, to znamená doložit tzv.
„bezdlužnost". Tato skutečnost

se prokazuje potvrzením přísluš-
něho orgánu státní správy jen
v případě prokázání nedoplatků
na pojistném. Na veřejné zdra-
votní pojištění se tato skutečnost
prokazuje čestným prohlášením
podnikatele. Této možnosti vyu-
žívají podnikatelé téměř stopro-
centně.

V rámci CRM zcela bez problé-
mu funguje, jak z hlediska živnos-
tenských úřadů, tak i podnikatelů,
prokazování bezúhonnosti.Vzhle-
dem k možnosti elektronické ko-
munikace registru živnostenské-
ho podnikání s rejstříkem trestů,
pořízení výpisu z rejstříku trestů
ohlašovatele živnosti nebo žada-
tele o koncesi, případně osoby
vykonávajícífunkci odpovědného
zástupce, trvá úřednici živnosten-
ského úřadu pořízení dokladu jen
desítky minut, maximálně několik
hodin. Podnikatel tak šetří nejen
čas, ale i peníze.

Zcela bez problémů však není
práce živnostenských úřadů při
vyřizování žádostí o prokázání
„bezdlužnosti" s dalšími úřady
státní správy, l přes jednání MPO
s příslušnými ministerstvy se ne-
podařilo dojednat vyřizování živ-
nostenských úřadů o potvrzování
„bezdlužnosti" přednostně elek-
tronickou cestou, neboť ze strany
těchto orgánů nejsou v současné
době vytvořeny podmínky pro
celoplošné zabezpečení této for-
my komunikace mezi úřady. Proto
je písemné vyřizování prokázání
„bezdlužnosti" pro pracovnice
živnostenských úřadů nejen prac-
ne, nákladné, ale i zdlouhavé. Žá-

dost odesílá živnostenský úřad
na příslušný orgán státní správy,
který do 7 dnů ode dne doručení
žádosti odešle příslušné potvrze-
ní. Po dobu vyřizování žádosti se
přerušuje zákonem stanovená
lhůta k vydání živnostenského
listu. Pokud ohlašovatel živnosti
nebo žadatel o koncesi potřebuje
získat oprávnění např. do dalšího
úředního dne, musí zákonem po-
zadávané skutečnosti doložit při
návštěvě živnostenského úřadu.
Další, v praxi ověřenou nepříjem-
ností v rámci CRM, je skutečnost,
že ze strany FiÚ nelze jednoznač-
ně oddělit „dluh z podnikání" od
případných jiných „dluhů", což
opět poněkud komplikuje průběh
řízení. V této věci se projednává a
připravuje změna živnostenského
zákona.

Pracovnice odboru Obecní živ-
nostenský úřad MěÚ Kralupy n.Vlt.
přistupují k zajištění činnosti CRM
s maximálním nasazením, důsled-
ným využíváním nového systému
RŽP (registr živnostenského pod-
nikání) a s individuálním přístu-
pem ke každému klientovi. Přes
všechny praktické problémy, kte-
re zřízení CRM přineslo, pak dob-
rou spoluprací s FiÚ Kralupy n.Vlt.,
OSSZ Mělník, VZP i ÚP Mělník je
činnost CRM na Městském úřadu
Kralupy nad Vltavou zcela zajiště-
na. Budou-li v budoucnu vytvoře-
ny podmínky pro elektronickou
komunikaci mezi úřady státní
správy, pak systém CRM nebude
mít chybu.

Šaf. ve spolupráci véd. živna' •
ského odboru Hanou Svobodovou

Ekologické centrum zahájilo svoji činnost
„Chci pokácet strom, potřebu-

ji k tomu nějaké povolení?", „Jak
poznám kosmetiku netestovanou
na zvířatech?",„Jaká je dnes čistota
ovzduší?, „Co ta továrna vypouští
do řeky?", „Soused pálí odpad. Co
s tím mohu dělat?"... s podobný-
mi dotazy se můžete obracet od
pondělí 2. října na nově otevřené
Ekologické centrum v OD Máj na
Palackého náměstí. Dispečeři to-
hoto centra a zároveň ekoporadci
jsou připraveni zodpovídat dotazy
a stížnosti týkající se životního pro-
středí a mimořádných situací ve
zdejších chemických továrnách.

Zelený telefon, který má číslo
800 100 584, slouží především
k poskytování aktuálních a objek-
tivních informací o stavu životního
prostředí na kralupsku, dále k pří-

jmu hlášení, poznatků či stížností
obyvatel (jako např. pachová zá-
těž apod.), k poradenství v oblas-
ti legislativních záležitostí (např.
možnost pokácení dřevin apod.).
Dispečeři jsou po odborné stránce
připraveni pomoci s řešením do-
tážu např. z oblasti odpadů, praní
a čištění hraček, škodlivin v život-
ním prostředí, tepelných izolací,
energie, ochrany přírody a krajiny,
ochrany spotřebitele a označování
výrobků.

Toto centrum se také zabývá
environmentální výchovou, osvě-
tou a vzděláváním, publikováním
článků, letáků, brožur, CD RÓMŮ
i organizováním výstav a seminá-
řů.

Veškeré informační služby nabí-
zené tímto centrem jsou veřejnosti

poskytovány zcela zdarma.
Provoz centra podporují Česká

rafinérská, a.s., Kaučuk, a.s., Lindě
Gas, a.s., Mero ČR, a.s., Shell Gas,
s.r.o. a MěÚ Kralupy n. Vit.

Své dotazy, připomínky a stíž-
nosti můžete bezplatně směřovat
na dispečery Ekologického centra

prostřednictvím Zeleného telefo-
nu 800 100 584, na e-mail: ekopo-
radna@eckralupy.cz nebo osobní
návštěvou v pracovní dny v době
od 8 do 18 hodin. Maximum in-
formací najdete na internetových
stránkách www.eckralupy.cz

Šaf.

^fia*

f*
f*l C\9 , %^ia.

hi.

>^l ^ ss,



Zpravodaj

Bílé holubici se líbilo v penzionu
Dne 21.9. půl hodiny po poledni

se na l. 156 obrátila důchodkyně
z penzionu na šidí. Cukrovar, že
jí do bytu vletěla bílá holubice.
Strážníci holubici odchytil a vy-
pustili na svobodu. Den poté se
tato holubice opět objevila v ji-
něm bytě v penzionu. Strážníci
přes kolegy z MP Kladno zjistili,
že patří Cirkusu Berousek, který
účinkuje na Kladně, a který v Kra-
lupech vystupoval. Holubice byla
v pořádku vrácena majiteli.
Z oznámení o obtěžování obča-
nu Zeměch kouřem se vyklubal
ohýnek na opékání vuřtů

Dne 23.9. krátce po 17.00 hod.
vyjížděla hlídka MP na obtěžování
kouřem obyvatel Zeměch. Stráž-

•i na místě zjistili, že si zde za-
\^ádkáři na ukončení sezóny opé-
kají vuřty na ohni z čistého dřeva.
Hlídkou MP byli upozorněni, aby
oheň udržovali v normě a neobtě-
zaval i okolí.

Odcizit vozidlo se mu nepodařilo
Dne 28.9. v časných ranních

hodinách se strážníkům podařilo
zajistit muže, který se vloupal do
osobního vozidla na šidí. V Zátiší.
Muže přistihli přímo při činu, když
se pod přístrojovou deskou snažil
spojit drátky k nastartování. Ohle-
dáním vozidla bylo zjevné násilné
vylomení pravého zadního okén-
ka, které zůstalo položené na
sedačce. Po zjištění totožnosti a
omezení na osobní svobodě, byla
přivolána hlídka Obvodního od-

sni PČR, která si na místě celou
věc převzala k dalšímu šetření.
Poděkování strážníkům potěší

Na městskou policii o pomoc se
dne 30.9. telefonicky obrátili zná-
mí jedné starší občanky z Kralup.

Z činnosti městské policie
Dle jejich sdělení tato žena má již
několik dnů vyvěšený telefon a
oni mají obavu, že se jí něco sta-
lo. Strážník v místě jejího trvalého
bydliště zjistil, zeje stařenka v po-
řádku a sluchátko jí shodil její do-
máčí mazlíček - kočka. Strážníci se
dočkali poděkování až z Jablonce
za ochotu a pomoc.
Zaměřila se na kosmetiku

Strážníci většinou vyjíždějí na
záchyt zlodějů do větších super-
marketů, ale jednou za čas se
stane, že jsou zavoláni do menší-
ho obchodu ať už s potravinami,
oděvy nebo drogerií. Dne 4.10.
byli strážníci přivoláni do kralup-
ské drogerie, kde prodavačka při-
stihla ženu, která si do batohu a za
kalhoty strkala šampony a pánské
gely po holení. Ke krádeži se do-
znala. Po zpracování přestupku
byl postoupen správnímu odboru
k dalšímu opatření.
Problém města zatoulaní psi

Již v minulém čísle vydání zpra-
vodaje jsme se zmiňovali o vel-
kém problému města, a to jsou
zatoulaní psi. Během poslední-
ho měsíce jich strážníci odchytli
hned patnáct, z toho čtyři psi byli
vráceni majiteli a jedenáct jich
bylo umístěno do útulku.

Jeden případ za všechny: Dne
10.10. se na 1.156 obrátila zaměst-
nankyné restaurace v Lebečku,
že před vchodem do provozovny
sedí pes německý ovčák a nechce
nikoho pustit dovnitř. Strážníci
psa odchytí! a umístili do kralup-
ského útulku na Hrombabě. Asi za
dvě hodiny poté se na městskou
policii obrátil majitel, že hledá
svého psa německého ovčáka. Po
vyřešení přestupku blokovou po-
kutou si ho vyzvedl v útulku.

Nezletilým ani mladistvým do
ruky cigarety nepatří

Dne 16.10. v 7.45 hod. na l. 156
bylo přijato oznámení, že proda-
vac tabáku v Lebečku prodává
nezletilým cigarety. Na místo byl
vyslán strážník, který místním šet-
řením zjistil, že se oznámení zaklá-
dá na pravdě a prodavače vyřešil
blokovou pokutou.

Mimopracovni činnost
strážníků městské policie

Město Kralupy nad Vit. již něko-
lik let udržuje partnerství se slo-
venským městem Komárno. Do
tohoto partnerství jsou zahrnuti
i strážníci obou měst, kteří se již
několik let přátelí a navštěvují při
střeleckých soutěžích o pohár sta-
roštů (v Komárně o pohár primá-
tóra města), kde se kralupští stráž-
níci umisťují na čelních místech.

V letošním roce jsme poprvé
dostali pozvání na turnaj v sálové
kopané o pohár primátora města
Komárna, l když v řadách stráž-
niku nejsou žádní profesionální
hráči, rozhodli jsme se zúčastnit
a neudělat městu ostudu. Násle-
dovála dlouhá tréninková přípra-
va, spíše zaměřená na techniku a
taktiku. Fyzickou přípravu stráž-
níci získávají po celý rok tělesnou
přípravou, zakončenou tělesnými
prověrkami.

Konečně se psal datum 21. září,
kdy jsme měli naplánovaný od-
jezd, zbývalo jen nezapomenout
naložit krásné dresy Městské poli-
cle a vyrazit. Na místo jsme přijeli
vpozdních odpoledních hodinách
a po milém přivítání velitelem
městské policie města Komárna
se ubytovali a šli si prohlédnou

jejich služebnu a vybavení. Po ve-
čeřijsme krátce poseděli s kolegy,
diskutovali o práci strážníků a tím
si předávali různé zkušenosti.

Ráno dne 22. září v 9.00 hod. při
nástupu a slavnostním zahájení
primátorem města jsme zjistili,
jak silná je konkurence, a že za ně-
která mužstva hrají i bývalí ligoví
fotbaloví hráči.

Turnaje se účastnilo šest muž-
stev: Městská policie Komárno,
Městský úřad Komárno, Městský
úřad Dunajská Středa, Městský
úřad Gyor z Maďarska, Odbor hra-
niční policie SR a my. Rozlosování
nám přineslo silné soupeře: Měst-
skou policii Komárno, Městský
úřad Gyor a svým prvním zápa-
sem jsme zahajovali turnaj se sou-
perem z Maďarska. První zápas
jsme po těžkém boji vyhráli 2:0. Ve
druhém zápase jsme s Městskou
policií Komárno po nešťastném
gólu prohráli 1:0, ale díky nejlep-
šfmu skóre jsme se dostali dofiná-
Ie s mužstvem Městského úřadu
Dunajská Středa, které zvítězilo
ve druhé skupině. Věděli jsme, že
to bude nelehký zápas, všichni už
byli na pokraji svých sil. Při tomto
zápasu jsme vsadili na taktiku a
snažili se co nejvíce bránit. Koneč-
ný výsledek zněl 1:1, tudíž došlo
na penalty, na které jsme zvítězili
3:2 a porazili obhájce titulu z mi-
nulých let. Po vyhlášení výsledků
a udílení cen primátorem města
Komárna MUDr. Tiborem Bastrná-
kem následoval společný oběd a
poté přátelské posezení, při kte-
rém se opět diskutovalo o práci
městských policií. Všichni účastní-
d se již těšili na další setkání.

str. Jaroslava Fridrichova

Předávání medailí prof. Jana Janského
V úterý 26. září se uskutečnilo na malém sále KD Vltava slavnostní pře-

dávání zlatých, stříbrných a bronzových medailí prof. Jana Janského.
Nejprve předsedkyně sociální komise rady města paní Jindřiška Hole-

ková předala upřímný pozdrav od starosty Mgr. Pavla Rynta a přivítala
ředitele VZP pana Ing. Jana Petrželku, ředitelku oblastního spolku ČČK
Mělník a Praha východ Alenu Herinkovou, paní Helenu Kostomlatskou,
MUDr. Jana Mertu, za ^4ěÚ ing. Josefa Maternu a PhDr. Milenu Penco-
vou.V úvodním proslovu připomněla hodnotu lidské krve, že světový
den Dárců krve byl poprvé vyhlášen 14.6.2004, že uplynulo již 58 let od
vzniku Národní transfuzní služby a také že Janského medaile se udělují
už přes 40 let. Připomněla i skutečnost, že celková délka cév a krevních
vlásečnic v lidském těle je 150 000 km, což je 4x více, než obvod zem-
ského rovníku. V naší republice je průměrná denní spotřeba krve asi 500
litrů. Na závěr vyjádřila všem dvaceti pozvaným bezpříspěvkovým dár-
cum, z nichž šest převzalo zlaté medaile za 40 odběrů, vřelý dík.

^Vš

l

a^,2 *1
ee *s

l
^fc,
^

•=-•

g^ !ke



B~ Zpravodaj

Anketa k životnímu prostředí
a Ekologická komise při MěU

To, co je kolem nás, vnímáme
citlivěji a trvaleji, než vzdálené
příhody, l tragedie tsunami. Nebo
hlad v habešské Eritrei. Tam činí
denníenergetický příjem jen 1520
kilokalorií,vČRjeto3120avnej-
tlustší zemi světa, USA, dokonce
3790 Kcal. Slýcháme o globálním
oteplování. Skutečně na průměr
9,44°C v Praze Klementinu za roky
1771-2005 činí v letech 2000-2005
tento údaj 11,13°C. Nechceme
spalovat fosilní zdroje. Hledáme
obnovitelnou energii bionaftu,
biolíh. Ale třeba na 1 000 litrů obil-
ního lihu vzniká 10-12 krát více
odpadu - tzv. výpalků a z pozadí
po pálení obilí čeká zdražení chle-
ba. Z pěti obydlených kontinen-
tu čtyři, mimo Evropu, mýtí lesy
a pralesy, včetně deštných, aby
získaly půdu pro výrobu potravin
a těžbu surovin. A tak by šlo po-
kračovat.

Z přírody, životního prostředí
se stala politika. Něco, co lze vyu-
žít i zneužít. Povolenky na emise,
i odmítání ekolimitů prezidentem
Buschem, aby se nijak průmysl a
výroba neomezovaly. Konec kon-
eu slýcháme, že vše vyřeší trh.

Tyto velké problémy se nás ve
skutečnosti velmi týkají'. V Kralu-
pech, kde - nyní výrazné zlepšení
- byly potíže s pachovými emi-
semi ze Spolchemie. Kralupsko,
průmyslová a nyní stále více i do-
pravou přetížená oblast, se nutně
zajímá o životní prostředí více než
jiné. Proto zde už několik voleb-
nich období funguje poradní or-
gán města, tzv. ekologická komi-
se, která velmi úzce spolupracuje
s Odborem životního prostředí
Kralupska.

Témata, která komise probírá,
jsou od veřejné zeleně, přes dět-
ská hřiště, úklidu obce, potíží se
psi - spíše jejich majiteli - emise-
mi, průmyslem, vodních toků po
stanoviska k záborům území z hle-
diska ochrany ekosystémů. Názory
komise mají ale jen charakter pou-
hého pohledu občanské skupiny,
která se nejméně jednou měsíčně
schází a probírá životní prostředí
města. V komisi nás trvale pracu-
je sedm. Jako osmý pravidelně
dochází a zajišťuje přímou vazbu
s městem místostarosta Ing. Josef
Materna.

Vedle řady posudků za poslední
čtyři roky, hlavně k veřejné zeleni,
jednání s vedením těch městských
úseků a služeb, které přímo mají
vliv na ochranu i zlepšení životní-
ho prostředí, jsme také zpracovali
anketu k životnímu prostředí ve
městě. Z dotazníků vyplývají tyto
názory:

* rozhodující většina soudí, že
za poslední 3 roky se v Kralupech
zlepšila městská zeleň - skvělý vý-
sledek všech občanů

* potěšující je převládající spo-
kojenost se svozem směsného
komunálního odpadu i úklidem
města, ale již ne se separovaným
odpadem a s kontejnery na něj

* příjemné Je stanovisko, že se
značně zlepšila čistota toků a lepší
se vybavení a stav dětských hřišť

Naopak kritika je ke stavu
ovzduší, l když odpovědi vznikly
hlavně v období "žhavých" potíží
se Spolchemiíje patrné, že v Kra-
lupech je vzduch hlavním problé-
movým úsekem. Ve vztahu k tomu
je potřebné podporovat městskou
i občanskou zeleň. Většina obyva-
tel upřednostňuje jehličnaté před
listnatými stromy. Bohužel asi
vadí listí. Možná i málo vhodné
typy listnáčů.

V Kralupech je více oblíbených
odpočinkových a procházkových
zón. Vítězí Lutovník a Rusavky.
Za nimi je okolí Vltavy, Hostibejk,
Paláska. Až poté Nelahozeves a
Macalák. Z návrhů na další zlepše-
ní jde o dopravní obchvat města.
Dále o oddělení obytné a průmys-
love zóny. Mimo jiné s tím už po-
čítá nový územní plán. O postihy
neukázněných pejskařů. Centrální
dětské hřiště. Využití nezaměst-
naných. Postihy sprejerů. Více
pochůzek městské policie. Více
parkovacích míst, laviček, zeleně -
v tom ale proti Praze, Mělníku
jsme suverénně lepší.

S volbami skončila činnost jed-
ne komise města. Nekončí vztah
člověka, přírody, zdrojů. Na zeleň
bohatá dolní niva řeky Vltavy a
Zákolanského potoka, železniční
a mostní dopravní uzel, rozsáhlý a
přes všechny privatizace úspěšný
průmysl si vždy bude muset najít
svoji ekosociálně citlivý vztah.

Prof. Ing. Jan Vasak, C5c.
předseda ekologické komise při MěÚ

Výběrové řízení na místo
vedoucího obecního živnostenského úřadu MěÚ

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samo-
správných celků, v plném znění, vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou
výběrové řízení na obsazení funkce: vedoucí obecního živnostenského
úřadu MěÚ.
místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
- vzdělání: SŠ/VOŠ/VŠ, zaměření na živnostenskou problematiku

výhodou
- zkušenost s výkonem správních činností ve veřejné správě v oblasti

živnostenské problematiky je předností
příslušná zvláštní odborná způsobilost ve smyslu úst. § 21 zákona
č. 312/2002 Sb. (která Je nutná pro výkon funkce) vítána

- zkušenosti s vedením pracovního kolektivu vítány
splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost, lustrační osvědčení dle zákona č. 451/1991 Sb.)

- aktivní a samostatný přístup k práci, schopnost vedení pracovního
kolektivu a jednání s lidmi i v konfliktních situacích, znalost práce
na PC,
řidičské oprávnění skupiny „B" vítáno

Platová třída: 10, dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,
v platném znění

Lhůta pro podání přihlášek: do 10.11.2006
Místo a způsob podání přihlášek: písemně na adresu:
MéÚ Kralupy nad Vltavou, k rukám tajemníka, U Cukrovaru 1087,
27801 Kralupy nad Vltavou

Nástup: možno již od 1,1. 2007

Přihláška musí obsahovat:

f

1) jméno, příjmení a titul uchazeče
2) datum a místo narození
3) státní příslušnost
4) místo trvalého pobytu
5) číslo občanského průkazu
6) datum a podpis

K přihlášce se Dřipoiftvto písemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních (časový sled
a druh vykonávané práce)
2) výpis z evidence Rejstříku trestů - ne starší 3 měsíců (originál nebo
ověřenou kopii)
3) ověřenou kopii lustračního osvědčení dle zákona č. 451/1991 CL-
(lustrační zákon) osvědčující skutečnosti uvedené v úst. § 2 ods.
písm. a) a b) uved. zákona (lze nahradit příslušným čestným prohlá-
šením, před případným jmenováním uchazeče do předmětné funkce
bude požadováno předložení originálu lustračního osvědčení)
4) čestné prohlášení osvědčující skutečnosti uvedené v úst. § 2 odst. 1
písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb. (lustrační zákon). Tiskopis čestné-
ho prohlášení si uchazeč může vyzvednout v l. patře MěÚ -dveře č.353
(pracovněprávní agenda) nebo na sekretariátu tajemníka MěÚ
5) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Pro rychlejší kontakt doporučujeme uchazečům uvést v přihlášce tele-
fonické spojení.
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 10. 11. 2006, výběrová ko-
mise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve je
k pohovoru. Následně, v návaznosti na doporučení komise, rada města
rozhodne o výběru uchazeče, resp. o jeho jmenování. Všichni uchazeči
budou písemně informováni o výsledku výběrového řízení.

Farní šatník
2006

8. a 22. n.2006
13.00-15.30hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
21. listopadu 2006

od 12.30-13.30 hodin
Hůrka 1041



Seifertovy Kralupy 2006 - ohlédnutí za XI. ročníkem
LetošníXI. ročník festivalu poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2006

je za námi. Pokud jste měli možnost shlédnout alespoň některý pro-
gram, určitě mi dáte za pravdu, že stál za to.

Už v pátek 22. září v dopoledních hodinách proběhla doplňková akce
pro studenty kralupských škol „Na shledanou v lepších časech". V koláži
textů, vyprávění a písniček z období vzniku Osvobozeného divadla Vos-
kovce, Wericha a Ježka vystoupili Simona Postlerová, Jan Rosák, Radek
Valenta a Filip Sychra. Na klavír doprovázel Jiří Toufar. Z reakcí diváků
bylo znát, že se program líbil.

1>;
at A a'-.

^

Mgr. Pavel Rynt oficiálně zahájil letošní ročník festivalu ve večerních
hodinách v prezentačním klubu a.s. Kaučuk. Po přivítání všech přítom-
ných, včetně dcery básníka Jany Seifertové, krátce zhodnotil předešlé
ročníky, spolupráci s Obcí spisovatelů a vyjádřil přání, aby tato tradice
dále pokračovala. V tomto programu jsme se mohli zaposlouchat do
recitačního umění Radovana Lukavského a Hany Kofránkové. Program
slovem provázel Jiří Kutina.

V sobotu proběhlo pietní zastavení u hrobu Jaroslava Seiferta, kde
jeho verše přednesl Petr Kostka za houslového doprovodu Zuzany Ko-
žinové, na violoncello hrál Pavel Běloušek. Ve večerním představení„Ka-
várna Slavia"jsme měli možnost nahlédnout do dějin nejpopulárnější
pražské kavárny, kde se během 20. století spoluvytvářely dějiny české
kultury. Herecké umění předvedli Miroslav Moravec, František Kreuz-
mann, Karel Hábí a Jitka Nerudová.

V závěrečném dni festivalu proběhlo v sále Městského muzea vyhlá-
?' '' výsledků literární soutěže. Členové poroty Vladimír Křivánek, Jana
i . .lanková a Jiřina Axmannová měli sice radostný, ale nelehký úkol
vybrat nejlepší práce téměř padesáti autorů z celé republiky, kteří se
letos festivalu zúčastnili. V kategorii od 14 do 18 let získala čestné uzná-
ní Hana Jirků z Brna, 3. a 2. cena nebyla udělena a 1. místo získala Víta
Jarolímková. V kategorii nad 18 let 1. místo nebylo uděleno, 3. místo
získal Vladimír Stibor z Nechvalic u Sedlčan a 2. místo získala Marta Ko-
nířová z Přerova. Vystudovala střední knihovnickou školu v Brně, praco-
vala v knihovnách v různých městech. Od roku 1995 pracuje v Muzeu

E »•"^

^

^1
 S

{

V9

^

II

mI

Komenského v Přerově jako knihovnice a správce sbírkového fondu
učebnic. Její verše byly publikovány v časopisech, sbornících ze soutěží,
v posledních letech také v almanaších poezie, vydávaných rožnovskou
knihovnou. Čestné uznání obdrželi Adam HobzikzPrahy4, Luboš Tesař
z Jemnice a David Mareš z Prahy. Zvláštní cenu a.s. Kaučuk již podruhé
obdržela Jindra Lírová z Mělníka. Ta začala psát verše a krátké povídky
již v době raného mládí. Zúčastňuje se pravidelně literárních soutěží,
ve kterých získala několik ocenění. Kromě psaní poezie překládá verše
z ruštiny a němčiny. Vydala celkem 16 knížek, z toho tři pro děti. Cenu
za sonet získala Svatava Masová z Kroměříže. Poslední, zvláštní cenu
města Kralupy n. Vit., získala Eva Tacchinardi-Machalická z Pohořelic.
Ukázky z vítězných prací přednesla herečka Valérie Zawadská.Ta spolu
s Františkem Skřípkem vystoupila také ve večerním představení „Pojď-
té dál, mé lásky", kde byla
hlavním námětem láska -

věčná inspirátorka básníků,
zdroj štěstí a radosti i roz-
čarování a bolesti. Šansony
o lásce zpívali Olga Kaštic-
ká a Igor Šebo. Po skončení
programu jsem požádala
paní Valérii Zawadskou
o krátký rozhovor.

Jaký je Váš vztah ke
Kralupům, je získán jen
prostřednictvím Jarosla-
va Seiferta?

Není to pochopitelně je-
nom díky Jaroslavu Seifer-
tovi. Do Kralup jezdím ráda také díky lidem, kteří mají tento festival na
starosti. Poprvé jsem byla v Kralupech před pěti lety, kdy mě oslovila
Růženka Čížková z Lyry Pragenssis, protože prezentovat poezii na ve-
řejnostije v posledních řekněme patnácti letech velmi mizivá. Doba je
velmi uspěchaná, mnoho lidí si možná čte poezii doma a málo se na ní
vydávají např. do Violy v Praze nebo kamkoli jinam, kde se poezii věnují.
Tady je jedna z dalších krásných možností poezii prezentovat a navíc je
tu možnost potkávat se s mladými lidmi, kteří poezii píší. V neposlední
řadě se tu ráda potkávám se skvělým panem starostou, jeho paní, paní
Martou Náhlovskou a jejím mužem a ředitelkou kulturního střediska
paní Vondruškovou. To jsou takové duše tohoto festivalu.

Co pro Vás Jaroslav Seifert znamená osobně?
Teď řeknu takovou osobní citovou vsuvku. V únoru to bude už sedm

let, co mi zemřela maminka a člověk nějak podvědomě jde ke knihovně
a tam uvidí Seiferta, Sbírku mamince a prostě si ji musíte znovu a znovu
přečíst a uleví se Vám. To mě vždycky pohladí, potěší.

Vy jste už o tom trošku mluvila, ale nedá mi to a zeptám se. Není
Vám trochu líto, že je někdy v publiku tak málo posluchačů?

Kdybych řekla, že není, tak bych lhala a kdybych řekla, že je, tak bych
taky lhala. Jsem ráda, že v hledišti jsou ti, kteří přišli, protože oni o to
intenzivněji vnímají. A to je na tom to nádherné.

Říkala jste, že letos je to váš pátý ročník festivalu.
Vlastně čtvrtý, jeden rok za mě zaskakovala kolegyně, herečka Milena

Steinmaslová.
Pokud bude další ročník Seifertových Kralup, mohou se poslu-

chači těšit na Vaši účast?
Jestliže si na mne vzpomenou a budu pozvána, tak rozhodně si upra-

vím všechny záležitosti ve všech divadlech, ve kterých hraji tak, abych
v Kralupech mohla být.

Která práce, ze kterých jste přednášela v sále Městského muzea,
Vás zaujala nejvíce?

Osobně se mi líbila práce pana Lubomíra Stibora,to má prostě šmrnc,
jiskru.

Na závěr je třeba poděkovat všem účinkujícím za skvělý zážitek, divá-
kům a soutěžícím za účast a paní Martě Náhlovské, pracovnici MěÚ za
skvělou organizaci celého XI. ročníku festivalu poezie a přednesu.

Šaf.



Zpravodaj

Listopad - paniátka zesnulých
Horké letošní léto pominulo, na-

stal podzim s nevlídným počasím,
se smutkem a vzpomínkami na ty,
kteří nás opustili. Druhý listopad je
v kalendáři označen jako „Památka
zesnulých." V ten den každoročně
nosí lidé na hroby svých drahých kvě-
tiny a věnce, zapalují svíce a vzpomí-
nají. Cesty ke hřbitovům jsou plné lidí
zdaleka i zblízka. Povězme si proto
o místě posledního odpočinku -
o kralupských hřbitovech.

Kralupy mají v současné době
tři hřbitovy. Je to známý kralupský
hřbitov nad městem na svahu Hrom-
baby, a po tom, co byly v roce 1960
připojeny ke Kralupům Minice, je to
hřbitov minickýa od roku 1986 i hřbi-
tav zeměšský. Oba venkovské hřbi-
tovyjsou mnohem starší než hřbitov
kralupský.

Kralupský hřbitov byl založen
v roce 1897. Byl slavnostně vysvěcen
a otevřen 15. července 1897. První
pohřeb na nový kralupský hřbitov
byl 25. srpna 1897, kdy Šarbochovi
z Lobče pohřbívali své šestiměsíční
dítě. Malý Ferdinand byl pohřben
do dětského oddělení „E" nalevo od
vchodu do hrobu č.1.

Prvním pohřbeným do oddělení
„A" určeným pro dospělé, byla tepr-
ve osmadvacetiletá Amálie Haklová,
rovněž z Lobče. Její hrob v první řadě
nalevo od velkého litinového kříže
s tělem Krista uprostřed hřbitova do-
stal rovněž číslo 1. Kříž byl tehdy na
dolním hřbitově. Do vedlejšího hrobu
s číslem 2 byl pohřben sebevrah. Byl
to dělník z Kralup, který se ve svých
padesáti letech oběsil. Zatím co na
jiných hřbitovech, např.veVeltrusích,
bylo pro sebevrahy vyhrazeno zvlášt-
ní místo, neboťto byl hřbitov církevní,
na kralupský hřbitov, který patřil obci
taková nařízení neplatila.

Příslušnost k církvi nebyla také brá-
na v úvahu. A tak vedle katolíků leží
evangelíci i židé. Nejčastějším sym-
bolem na pomnících je ovšem kříž.
Na některých pomnících je to pak
kalich a na nemnohých Davidova
šesticípá hvězda. Kuriózníje znamení
srpu a kladiva na jediném hrobě. Vy-
jadřuje příslušnost k politické straně a
možná i k víře.

Na jedné straně litinového pod-
stávce kříže, který byl v roce 1935
přemístěn na nový hřbitov, je nápis:
„Odpočinutí lehké dejz jim pane a
světlo věčné aťjim svítí." Bohužel ani
po smrti nebylo některým mrtvým
lehké odpočinutí dopřáno. Při letec-
kém bombardování Kralup spojenec-
kými letadly 22. března 1945,zasaho-
valy bomby nejenom živé, ale i mrtvé.
Některé bomby dopadly na západní
stranu hřbitova. Tlakem zeminy se

hroby otevíraly jako v apokalypse.
Po druhé byl klid zemřelých naru-

sen 14. srpna 2003. Přes Kralupy se
přehnala silná vichřice a na několika
místech na hřbitově vyvrátila stromy
rostoucí mezi hroby. Kmeny stromů
dopadající na hroby povalily a rozbily
mnoho pomníků. Škody na hrobech
byly vel i ke.

Na tzv. „Dušičky", tedy v den Pa-
matky zesnulých, je vzpomenuto
i těch kjejichž hrobu již nikdo necho-
dí. Těm je každoročně určen velký
věnec položený na podstavec hřbi-
tovního kříže pohřebním ústavem
J. Cibulky.

Hřbitov v Minicích je starší, nežli
hřbitov v Kralupech. Byl založen na
stráni nad obcívpoloze„Na sv. Jánu"
v roce 1829. Sem byli pohřbívání
zemřelí z Kralup a Lobče až do roku
1897, kdy si Kralupy pořídily hřbitov
vlastní. Ale i po roce 1897 kralupští
a lobečští, kteří zde měli rodinnou
hrobku, sem pohřbívali nadále.

Minický hřbitov byl několikrát roz-
šířen. Poprvé vdoběprusko-rakouské
války roce 1866. Ze sumárního výta-
hu z účtů obce kralupské vyplývá, že
Kralupy na toto zvětšení přispěly část-
kou 456 zlatých. V tomtéž roce byl na
minickém hřbitově umístěn nový kříž
s Kristem. K dalšímu zvětšení došlo
v roce 1875 a nakonec v roce 1882.
Hřbitov má tvar obdélníka o délce
120 metrů a šířce 50 metrů. Současný
minický hřbitov má dva vchody. Pů-
vodné měl jen jeden vchod na jižní
straně kam vede cesta od kostela.
Vchod se železnou branou na stra-
ně severní byl zbudován až později.
Původní cesta z kostela na hřbitov je
sice krátká, ale nesmírně strmá. Nosiči
rakve uložené na márách museli na-
máhavě zdolávat značné stoupání.

Minický hřbitov je rozdělený dvě-
má širokými na sebe kolmými cesta-
mi na tři části. V dolní, nejstarší části,
je velká márnice se dvěma velkými
okny ve štítových stěnách a blízko ní
kovový kříž s tělem Krista. Na tak malý
hřbitov je márnice nepoměrně veliká.
Je to proto, že v ní bydlel hrobník. Žil
v jedné místnosti, zatímco druhá
sloužila jako márnice. Nad cestami
se skláni staré lípy a vrhají svůj stín na
hroby minických sedláků a chalupní-
ku, kteří navždy opustili své grunty a
chalupy, aby zde nalezli svůj klid.

Před rokem 1829 se pohřbívalo na
malém hřbitůvku kolem minického
kostela sv. Jakuba. Pohřbívalo se zde
již od roku 1352, ze kterého je první
zmínka o kostele, a tím i o Minicích.
V současné době už prostor kolem
minického kostela sv. Jakuba ničím
nepřipomíná, že zde býval hřbitov.
Při úpravě terénu a planýrování hřbi-

tavní plochy v roce 2001 vzal krásný
venkovský hřbitůvek za své. Zbytky
pomníčků a kosterní pozůstatky byly
odstraněny a na místě, kde byly hro-
by byly položeny odvodňovací žlaby,
které stávající prostor zcela degradují.

Třetím kralupským místem po-
sledního odpočinku je hřbitov obklo-
pující kostel Narození sv. Jana Křtitele
v Zeměchách. Sdílel svůj osud s osu-
dem kostela. Kostel na mírném návrší
byl postaven v roce 1 600 a v té době
již patrně obklopen hřbitovem. Byl za
třicetileté války vypálený a v troskách
ležel až do roku 1720 kdy jej dala zno-
vu postavit zbožná velkovévodkyně
Anna Marie Františka Toskánská,
majitelka Zvoleňoveského panství.
Na zeměšském hřbitově stojí stranou
kostela krásná zvonice. U severní zdi
je malá márnice pokrytá šindelem.
Za márnici ale sloužila i přízemní část
zvonice.

Hřbitov obdélníkového tvaru pů-
vodné kolem 30 metrů široký a 70
metrů dlouhý, byl později prodlou-
žen východním směrem o dalších 70
metrů. Na jižní straně proti kostelu
u kamenné hřbitovní zdi se zachoval
starý dřevěný kříž vysoký asi 6 me-
tru. Nad ním býval dětský hřbitov.

Zeměšský hřbitov má dva vchody. Je-
den přímo před kostelem se širokým
kamenným schodištěm, druhý na vý-
chodní straně směrem do polí.

Ferdinand Vele v knize „Soupis
památek historických a uměleckých
v politickém okresu slánském" v
roce 1904 uvádí, že na hřbitově v Ze-
měchách jsou dva náhrobky z olov-
nického pískovce s nečitelnými nápi-
sy pocházející z XVIII. století. Dnes je
již nelze určit.

V Zeměchách byla podobně jako
v jiných obcích řada různých spolků.
Jeden spolek byl však ojedinělý a tý-
kal se posledních věcí člověka. Spolek
dostal název „Občanská humanita" a
sloužil rodinám, kterým někdo ze-
mřel.Takové rodině zajišťoval podpo-
ru na vypravení pohřbu a účast členů
na pohřbu.

Kdo si chtěl zachovat vzpomínku
i po smrti, měl možnost již od
1767 si zaplatit předem ještě za zi-
vata tzv. tichou mši svatou, konanou
každoročně ve výroční den smrti, kdy
bylo v zeměšském kostele Narození
sv. Jana Kh:itele vzpomenuto jeho
duše. K tomu sloužil zápis do tzv. kni-
hy fundací.

Ing. Josef Stupka

Konec další památky
Pod názvem „Další památka

opravena",jsme přinesli v letošním
lednovém zpravodaji příspěvek
o restaurování kralupské památky
- křížku na Hrombabě. Uprostřed
polí v blízkosti kralupského útulku
pro psy stojí památný křížek vy-
svěcený 21. května 1911 farářem
Karlem Zárubou. Křížek stojí na
zaniklé křižovatce polních cest.

Pro špatný stav byl křížek ke
konci minulého roku restaurován.
Restaurátoři opravili zděný sokl a
osadili na něj železný kříž podle
starého vzoru. Nákladná oprava
nevydržela ani rok. V pátek odpo-
ledne 15. září 2006 neznámí van-
dá love železný kříž těsně u pod-
stávce urazili a ukradli. Současně

se vloupali do blízkého útulku pro
psy a pobrali zde různé železné
předměty, aby jim stálo zato na-
vštívit sběrnu železa.

Kulturní a historické památky,
které přečkaly Rakousko-Uher-
sko. Československou republiku,
Protektorát i totalitu, nevydržely
naši novou demokracii. Statisti-
ky uvádějí, že za posledních
let bylo odcizeno nebo zničeno
kolem jednoho milionu nenahra-
ditelných historických památek.
Skončily ve sběru nebo v zahrani-
čí. Příštím generacím zůstanou jen
popisy v knihách. Je neuvěřitelné,
že se tímto problémem nikdo ne-
zabývá.

J.S.

s

•

gg

g

Křížek po restaurování Křížek po odchodu vandalů



Zpravodaj

Zprávy z DG a SOSE
Studentský Klub DoGa na ná-
rodním semináři v Neratovicích

Druhý říjnový víkend sestudent-
sky Klub DoGa při Dvořákově gym-
náziu a SOŠE zúčastnil celorepub-
likového setkání klubů při školách
v rámci mezinárodního programu
Klub-NET. Příjemným hostitelem
národního semináře byl klub KOS
(„Klub odložených studentů")
v Neratovicích při Gymnáziu Fran-
tiská Palackého, který společně
s Nadací Rozvoje Občanské Spo-
lečnosti připravil pestrý program.
Jeho hlavní náplní byla výměna
zkušeností a vzájemná inspirace
ohledně klubové činnosti (pláno-
vání a realizace projektů a rozma-
nitých aktivit), ale také poznávání
nových lidí od Aše až po Ostravu
"" samozřejmě zábava... Vedoucí

.bů při školách absolvovali mj.
zajímavý kurs projektového mana-
gementu a diskutovali možnosti
založení střešní organizace, která
by sdružovala kluby při školách a
napomáhala by jejich rozšiřování
i do dalších škol. Během dvouleté
činnosti se podařilo kralupskému
klubu zrealizovat např. originální
česko-polský projekt PMM (ama-
térský filmový dokument o sou-
časné polské kultuře), vybudovat
stálou útulnou klubovou míst-
nost, zaštítit provoz Zájmových
klubů (program viz www.kralupy.
cz/dg) a být zdatnou organizační
podporou Lednového Underg-
roundu. Jen namátkou zmiňme
některé plány DoGy do třetího

roku své existence: účast na me-
zinárodním semináři v Hejnicfch,
naplánování a realizace dalšího
mezinárodního projektu, 5. ročník
LU, více menších akcí pro školu
a mladé v Kralupech (např. letní
kino na školní zahradě, sportovní
turnaje aj.). Plánů a vizí je víc než
dost, aktivně i pasivně se na nich
můžou podílet také lidé, kteří ne-
jsou studenty naší školy. Aktuality
a informace o Doze naleznete na
klubových stránkách

www.doga.wz.cz

Petr Šabach na Dvořákově gym-
náziu a SOŠE

4

r

19. října navštívil naši školu
a Klub DoGa přední český spisova-
tel Petr Šabach - autor 10 proza-
ických knih (a literárních předloh
k filmům „Šakalí léta"; „Pelíšky"
a „Pupendo"). V přátelské atmo-
sféře se studenty neformálně po-
besedoval, často pobavil a možná
i překvapil svou otevřeností.

Podpořte Lednový Underground
Hlavní pořadatel kralupského

hudebního festivalu LU Společ-
nost pro rozvoj DG, o.p.s. by tímto
chtěl oslovit firmy a podnikatel-
ské subjekty kralupského regionu
s žádostí o podporu při organizaci
5. ročníku této nevšední kulturní
akce. Během předešlých ročníků
si kralupskýfestiválek získal velice
slušný kredit, který bude - doufej-
me - potvrzen úspěšnou realizací
nadcházejícího ročníku.Ten se po-
prvé uskuteční po dobu dvou dnů
- 12.a13. ledna 2007.Vplánuje13

koncertů včetně takových hudeb-
nich lahůdek jakým bude dlouho
očekávané živé vystoupení kapely
Traband, dále přislíbil účast např.
Václav Koubek, Feng-Jun Song a
Trio Puo aj. Každá lahodící „věc"
ale něco stojí, každý výrobce lahů-
dek je něčím živ...V případě pod-
póry kontaktujte prosím pořada-
tele nejlépe mailem (volak@dg.
kralupy.cz), veškeré informace
o Lednovém Undergroundu na-
leznete na festivalovém webu

www.kralupy.cz/lu F.Volák

DVOŘÁKOVO GYMNÁZIUM
A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ

VÁS ZVE NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STŘEDU 29.11.2006 A VE ČTVRTEK 30.11 .2006

OD 15.00 DO 17.30 HODIN

Den otevřených dveří v mateřské škole
Gen. Klapálka
Chcete se vrátit do svých

dětských let a zavzpomínat si
na dobu, kterou jste prožili ve
školce?

Jste zvědaví, jak to ve školce
vypadá a je to již dlouho, co
jste své děti do školky přivedli
naposled a chcete vidět, co se
změnilo?

Pak využijte možnost a přijďte se dne 15.11.2006 od 9.00 do
16.00 hodin podívat do naší mateřské školy, kde pořádáme Den ote-
vřených dveří.

V tento den se před 30 lety naše mateřská škola otevírala a i nás
zajímají osudy bývalých zaměstnanců a dětí, které naší školu navště-
vovaly.

Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vaši návštěvu.
Kolektiv zaměstnanců MS Gen. Klapálka

A

it

Městská knihovna Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje výtvarnou soutěž
pro děti i dospělé

k výročí Karla Jaromíra Erbena
Na listopad tohoto roku připadají výročí narození (7.11.1811)aumr-

ti (21.11.1870) našeho významného představitele obrozeneckého ro-
mantismu, básníka a prozaika.

Inspirujte se dílem KJ. Erbena (Kytice, Pohádky), namalujte obrázek
jakoukoliv technikou, napište, ke kterému dílu (baladě, pohádce) se
vztahuje, a odevzdejte ho do Městské knihovny Kralupy nad Vltavou,
Jodlova 111 do konce listopadu 2006. Nezapomeňte uvést své jméno,
adresu a věk, případně číslo telefonu.

Z obrázků bude v prosinci uspořádána ve studovně MěK výstavka.
Nejlepší práce budou pak zdobit naši knihovnu a jejich tvůrci budou
odměněni.

MOTIVAČNÍ KURZ PRO ŽENY
Termín konání kurzu: čtvrtek 16.11.2006 od 9 do 15 hodin
Místo konání kurzu: Farní Charita Kralupy nad Vltavou

Poradenské a vzdělávací centrum pro ženy
(budova Fary, za rohem od Penny marketu)

Chmelová 212
278 O ? Kralupy nad Vltavu

Cena kurzu: ZDARMA, hlídání dětí zajištěno
O kurzu:
Motivační kurz je zaměřen na problémy s uplatněním na trhu práce a
ve společnosti, na přípravu na pohovory s potenciálními zaměstnava-
telia na posílení sebevědomí a sebedůvěry ženám, které jsou na trhu
práce ohrožené či jakkoli znevýhodňované.

Obsah kurzu:
sebevědomí a jeho význam, iracionální postoje vedoucí k pocitům
méněcennosti -jakje lze měnit
co umím, na co se v sobě mohu spolehnout, v čem si nevěřím,
čeho se bojím -jakto měnit ve svém myšlení, jednání i chování
osobní hranice-jak vymezují můj svět, co chci a co nechci, co do-
volím a co nedovolím, jak se chránit
komunikační styly: pasivní, agresivní, manipulativní, asertivní
asertivnf reakce: zpětná vazba, kompliment, persistence, asertivní
NE, schopnost neustoupit od oprávněného požadavku, schopnost
požádat o laskavost...
aktivní naslouchání: principy a techniky



mz Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsid listopadu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

94 let Zdrubecká Marie

92 let Vyhnánková Marie

85 let Radostová Marie

80 let Kováč Jan
Výšinová Helena
Czechmann Zbyněk
Nováková Miloslava

--•la

Vzpomínka

;1

u>
a=r

Dne 19. října tomu bylo 6 roků co mě navždy opustil
můj milovaný a obětavý druh pan Václav Podhrázký z
Kralup nad Vltavou.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene
jeho družka Libuše Hemrová se svoji rodinou.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 6. listopadu to bude smutných pět let od úmrtí
mého manžela Stanislava Holého z Kralup. Kdo jste ho
znali, věnujte mu vzpomínku.

manželka Matylda a syn Stanislav s rodinou

26. listopadu uplyne rok od smrti naší předobré maminky, babičky,
prababičky, sestry a tety Marie Beránkové z Lidické ulice.

Vzpomínají synové Václav, Vladimír a Ivan s rodinami
o sestra Jaroslava s rodinou

Ni

mgH>,^
-a

s.
B8

MRs
a

SIS; ^'s M
^

m

Minulý měsíc si zastupitelé města připomněli na kralupském hřbitově
památku čestného občana Prokopa Filipa Masnera. Zemřel 9. října 1 956
ve věku 85 let.

Nová kniha o Kralupech
Díky pochopení a ochotě kralupských občanů, kteří reagovali na výzvu měst-

ského úřadu v Kralupech nad Vltavou a zapůjčili své vzácné staré pohlednice a
fotografie Kralup, vychází'v listopadu soubor vybraných obrázků knižně.

Záslužnou akci inicioval pracovník městského úřadu Mgr. Kamil Hainc a ob-
rázky naskenoval fotograf Václav Tylšar. Do elektronické podoby bylo převe-
děno několik tisíc obrázků a z nich pak byly vybrány jen ty, které bylo možné
identifikovat v čase i místě.

Nová kniha s názvem „Ztracená tvář Kralup" zachycuje ve fotografické podo-
be minulost Kralup od roku 1857 do druhé poloviny minulého století. Každý
obrázek reprodukovaný ve velkém formátu je doprovázen podrobným tex-
tem.

Publikace, která má 18 kapitol, 282 obrázků a 320 stran, vychází opět z pera
Ing. Josefa Stupky. Bude jistě vhodným dárkem pod stromeček k vánocům.

Poděkování
Děkuji touto cestou starostovi Mgr. Pavlu Ryntovi, paní Jindřišce Holekové

a PhDr. Mileně Pencové za blahopřání a osobní návštěvu k mému význam-
němu jubileu.

Hedvika Masarykova, 95 let

Ráda bych touto cestou poděkovala MěÚ v Kralupech nad Vltavou panu
Mgr. Pavlu Ryntovi, paní Jindřišce Holekové a Anně Lindové za blahopřání
k mým 80. narozeninám.

Irena Homolová

Poděkování městské knihovně v Kralupech nad Vltavou
Členové čtenářského kroužku penzionu pro seniory v Kralupech nad

Vltavou děkují tímto pracovnicím městské kralupské knihovny, vedené ře-
ditelkou paní Šárkou Pánkovou, za umožnění prohlídky knihovny a pěknou
besedou o její historii, současnosti i plánech do budoucna.

Akce byla uspořádána 5.10.2006 v rámci „Týdne knihoven"
za čtenářský kroužek Marie Vízdalová

Motorizovaní vlastníci zahrádek v osadě U Studánky děkuji Radě města za
povolení a odboru správy majetku a investic za zajištění vybudování parko-
vacích míst u vjezdu do osady.Za 20 ČZS U Studánky Mgr. Iva Neužilová Předsedkyně ZO Č^

Poděkování starostovi města
Na posledním veřejném zasedání zastupitelstva, které bylo zvoleno na

období 2002 až 2006, děkoval starosta města, pan Mgr. Pavel Rynt všem
pracovníkům městského úřadu, příspěvkových organizací a organizačních
složek města a všem členům zvolené samosprávy za jejich činnost a spolu-
práci v uplynulém období. Jedno mi ale chybělo. Nikdo z nás, zastupitelů, se
nepřihlásil a nedokázal říci alespoň několik málo slov poděkování tomu, kdo
kralupskou samosprávu vedl nepřetržitě 16 let. Samozřejmě se střídavými
úspěchy i neúspěchy, ale podle mě s upřímnou snahou něco pro„své město"
udělat. A určitě se nedá říci, že toho bylo málo. Jmenovat všechny úspěšné
akce nebudu. Ten, kdo je chce vidět je vidi, toho, kdo vidí ve všem jenom
negativa stejně nepřesvědčím.

Nechci se stylizovat do mluvčího všech zastupitelů, ale věřím, že převáž-
na část bude se mnou souhlasit. Vážený pane magistře Pavle Rynte. Chtěla
bych Vám za Vaši práci pro město co nejsrdečněji poděkovat, přát Vám pev-
ne zdraví a taky trochu toho lidského„štěstťčka".

Dnes už bývalá zastupitelka PhDr. Milena Pencová
Senioři MKD na cestách

Na Lovoš vystoupilo 13 seniorů
V měsíci září skončila letošní zá-

jezdová sezóna Městského klubu
důchodců, která byla velmi rozsáhlá.
Členové klubu absolvovali od dubna
do září tradičních šest velkých zájez-
dů a navíc využili ještě třikrát malý
autobus hotelu Sport. V letošním
roce se uskutečnilo devět zájezdů.

Členové klubu navštívili městeč-
ko Zlonice vzdálené 6 km severozá-
pádně od Slaného, kde žil v letech
1853 - 57 mladý hudební skladatel
Antonín Dvořák. Zde měl jeho otec
v nájmu dům č.p. 53, což byla zá-
jezdová hospoda a řeznictví. Místní
muzikant, varhaník a učitel Antonín
Liehman tu mladého Dvořáka při-
pravoval na jeho slavnou hudební
dráhu.

Výprava kralupských důchodců
se ve Zlonicích též zastavila u rodné-
ho domu cestovatele, dobrodruha a
hudebního skladatele Engliše, který

je autorem velmi slavné písně
gara.

Další zastávka byla v Libochovi-
cích, kde stojí na břehu řeky Ohře
půvabný zámek, který je obklopený
parkem. Na zámku se narodil světo-
známý filozof Jan Evangelista Purky-
ně, který zde má pamětní síň.

Výrazný osamělý čedičový vrch
Lovoš se vypíná do výšky 570 m a
patří k nejvýznamnějším dominan-
tam Českého středohoří. Zdvihá se
poblíž Lovosic nad levým břehem
Labe a společně s vrchem Kybička je
národní přírodní rezervací.

Druhým zářijovým zájezdem
MKD byla návštěva Slavína v Praze
na Vyšehradě, kde se kralupští se-
nioři poklonili českým velikánům,
ale třeba i slavnému hráči kopané
Pepovi Bicanovi, kteří zde sní svůj
věčný sen.

Jiří Podivínský



Zpravodaj

ZŠ Revoluční zuš
Milí žáci a žákyně 1 . stupně!

My, pejskové z kralupského
útulku, vám všem moc děkujeme
a těšíme se na další spolupráci.
Kynologický klub Dolany pro nás
uspořádal 23.9. zajímavou soutěž
- Voříškiádu. Bylo v ní plno her,
veliká tombola a taky se prodáva-
ly vaše obrázky pejsků, které jste
malovali. Prodejem vašich kreseb
jsme získali asi 500,- Kč a tím jste
nám moc pomohli. Ještě jednou

děkujeme a nezapomínejte na
nás, čekáme na nové paničky.

s,
f,

Exkurze do Českého Švýcarska
V půli září jeli žáci 8.A a 9.A na

zeměpisnou exkurzi do Národního
parku České Švýcarsko. Vystoupili
jsme asi 2 km za Hřenskem a šli na
největší skalní most v Evropě - na

-ivčickou bránu. Děti si tu mohly
-^•iý areál projít a prohlédnout si
nádherné skalnaté okolí z několi-
ka vyhlídek. Nádhernou přírodou
jsme pak pokračovali 6 km podél
pískovcových skal na Mezní Lou-
ku, kde se mohli všichni v klidu
naobědvat a načerpat nové síly.
Autobus už zde na nás čekal a od-
vezl do Vysoké Lípy, odkud jsme
se vydali na 800 m vzdálený hrad
Schaunstein (Loupežnický hrad).
Všichni bez problému zdolali vel-
mi náročný výstup skalnízříceniny
hradu na vyhlídku. Z výšky jsme
opět mohli spatřit překrásnou
přírodu Národního parku. Poté
jsme pokračovali 1,5 km na Ma-
lou Pravčickou bránu, na kterou

vie mohli oproti té Velké vylézt.
-.ďjnou cestou okolo Loupežnic-
kého hradu jsme se vrátili do Vy-
saké Lípy, občerstvili se a autobus
nás převezl do Mezně. Sestoupili

jsme 1 km k Tiché (Edmundově)
soutěsce a svezli se pramicí po
řece Kamenici. Během plavby nás
uchvátilo nemálo skalních útvarů,

r

ke kterým měl náš kapitán vtipný
výklad. Od pramic jsme pokračo-
váli pěšky 1,5 km podél Kamenice
až do Hřenska, kde na nás čekal
autobus a odvezl domů do Kra-
lup. Žáci si z výletu přivezli mnoho
krásných zážitků (a fotografických
záběrů) z nádherné přírody neo-
byčejných skalních útvarů, prů-
zračnou Kamenici se pstruhy a
také dobrou náladu.

Všem Vám doporučujeme i
v těchto podzimních dnech se na
tuto nádheru zajet podívat, nebu-
dete litovat!
Mgr.Simona Gruberová, Mgr.Miro-

slav Starý, Mgr.Blanka Šebestová

Ohlédnutí: Měsíc říjen bývá
každoročně na „zušce" ve zna-

mění prvního hudebního pořa-
au v sále v Máji. Tím pořadem je
„Vítání nových žáků PHV". Je to
vlastně jakýsi neformální koncert
pro žáky hudebního oboru, kteří
v září nastoupili do přípravného
ročníku. Jsou to děti z prvních tříd
ZŠ a předškoláčci z MS. Budoucí
muzikanti s rodiči se zde seznámí
s učiteli školy a dozvědí se, jaké
možnosti naše škola nabízí. Děti

z „přípravky" totiž v prvním polo-
letíještě nenavštěvují individuální
hodiny nástrojové hry. Mají zatím
dvakrát týdně společné hodiny,
kde se učí hravou formou noty a
hudební základy, zpívají, rozvíjejí
smysl pro rytmus a melodii, nabí-
ráji své první hudební zkušenosti.
Zároveň je možné podchytit, na
který hudební nástroj jim to nej-
lépe půjde, k čemu mají nejlepší
dispozice. Během ledna už se děti
společně s rodiči závazně rozho-
dují, na co budou od druhého
pololetí hrát. A v tom rozhodování
jim má mimo jiné napomoci i ten-
to pořad.

Letošní „Vítání" proběhlo
17. října a musím s potěšením
konstatovat, že se neslo ve zna-
mění dobré nálady a zájmu velké-
ho počtu rodičů a dětí v publiku.
Myslím, že hodně rodičů ocení
příležitost poznat nejdříve mož-
nosti školy i svých ratolestí, než
investují mnohdy nemalou část-

ku do koupi hudebního nástroje.
A navíc- některé může škola svým
žákům i zapůjčit, než budou mít
zcela jasná, nebo než dorostou do
celých houslí nebo velkého akor-
deonu či kytary. Popřejme tedy
našim benjamínkům hodně úspě-
chů a radosti při jejich prvních hu-
debních krůčcích.

?a

^-!^fiSK

SSfl
m ,j
Igl ^

i- :f
t ^

Připravujeme: V listopadu nás
čekají dva koncerty žáků v sále
ZUŠ v Máji. První je plánován na
14. a ten druhý na 28. listopad. Za-
čínáme tradičně v 17.00 hodin. Na
oba koncerty jste všichni srdečně
zváni.

Na závěr bych ráda vyjádři-
la svou radost z toho, že zájem
o studium na kralupské ZUŠ stále
stoupá. Upřímně věřím, že zájem
a důvěra rodičů bude z naší stra-
ny oplácena kvalitní výukou roz-
sírující obzory v oblasti kultury
a umění.

více na www.zuskralupy.cz
Mgr. Dušana Vojnová

zástupkyně ředitele

Sdružení rodáků a příznivců města

PRIESSNITZ

01/12/2006 KD VLTAVA 20:00
ft.

Vstupenky v předprodeji 90,- Kč, na místě 120,- Kč
á ^^.

Vkusná a neotřelá kytarovka PRIESSNITZ křižuje českou klubovou scénu již pěknou řádku let.
Nepodléhají módním trendům a jejich koncertní vystoupení jsou stále plné svěží energie.
Svědci o tom i postup mezi pět nejlépe živě vystupujících kapel v Česku v anketě AKROPOLIS
LIVE MUSIC AWARDS 2004.

Uzávěrka prosincového čísla zpravodaje
je 22. listopadu v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 23. listopadu ve 14 hodin.

Říjnový zájezd vedl po zámcích
s bohatými interiéry

Za silného deště jsme se ve
středu 4. října t.r. vydali na zájezd
po státních zámcích Zákupy a
Mnichovo Hradiště. Při prohlíd-
ce zámku Zákupy, letního sídla
rakouského císaře Ferdinanda l.,
jsme spatřili mimo jiné apartmá
císařského páru, jídelnu i kapli,
v níž se Ferdinand ď Este r. 1900
oženil s hraběnkou Chotkovou.
Všechny interiéry mají luxusní
zařízení s nástropními malbami
J. Navrátila. Raritou zámku je za-
chovaly osobní výtah z roku 1870.

Televizní reportáž se vysílala na
kabelové televizi Karneval ve 2.
polovině října. Jejízáznam můžete
vidět na únorové schůzi Sdružení.
Listopadová přednáška

Ve středu 15. listopadu je na
programu přednáška RNDr. PhMr.
Jiřího Kulhánka pod názvem

„Kralupský lékárník vzpomíná".
Tuto akci pořádáme u příležitosti
21. výročí otevření lékárny
U pošty v Nerudově ulici. Dále bu-
dete seznámeni s historií lékáren

v Kralupech n. Vit, Veltrusech a
Velvarech. Přednáška se koná
od 16 hodin v Městském muzeu.
Vstup volný.
Změna termínu prosincové akce

Na přání účinkujících přesouvá-
me termín tradičního Předvánoč-
ního setkání Sdružení na čtvrtek
14. Drosinceod 16 hodin dovinár-
ny hotelu Sport. Již od 15 hodin si
můžete zaplatit členské příspěv-
ky na další rok. Připomínáme, že
členové nad 80 let jsou od platby
osvobozeni a nechají si legitimaci
jen potvrdit. Vstup po předložení
členské legitimace zdarma. Vstup
bez legitimace za poplatek 40,- Kč.
O programu více v prosincovém
čísle zpravodaje. JK



EBZ Zpravodaj

Martin Patřičný opět vystavuje v našem městě
Ve čtvrtek 19. října se uskuteč-

nila v KD Vltava vernisáž výstavy
Martina Patřičného Obrazy ze
dřeva. Martin Patřičný se narodil
roku 1955 v Praze a u svého strýce
se vyučil řezbářství a soustružení
dřeva. Výtvarné práci se dřevem
se plně věnuje od roku 1988. Žije
a pracuje v Debrně u Kralup nad
Vltavou. Letos měl možnost pre-
zentovat se na výstavě Salon me-
zinárodního moderního umění v
Paříži, odkud si odvezl bronzovou
medaili za art děcoratíf. V květnu
byla jeho díla k vidění na slav-

dem slavit 20. října Den stromů.
Kde se tento nápad zrodil?

U zrodu tohoto nápadu byla
magická číslice 20,10,20,00. Ten-
krát jsem spolupracoval s panem
doktorem Větvičkou z botanické
zahrady a říkali jsme si, že by bylo
hezké, kdybychom mohli slavit
něco takového. Největší podíl
na propagaci tohoto dne má br-
něnská Nadace Partnerství, která
do toho investovala obrovskou
spoustu času a energie.

V poslední době Vaši obdi-
vovatelé zaregistrovali změnu

něm Salonu nezávislých v Paříži. v tvorbě. Co bylo impulsem ke
Po vernisáži jsem požádala pana změně?
Martina Patřičného o krátký roz-
hovor.

Jak dřevo a stromy vůbec
ovlivnily Váš život?

Já vždycky říkám, že kdyby
nebylo dřeva, tak bych nebyl
výtvarníkem. Mě například fas-
cínuje, že třeba v roce 1995, kdy
jsem připravoval své dvě knihy o
dřevu, tak jsem byl bezmála exot
jako milovník a neúnavný propa-
gátor dřeva. Dneska už nejsem
tolik překvapený, protože dřevo
získalo za několik posledních let
na popularitě.

V roce 2000 jste přišel s nápa-

Tomu nevěřte, oni říkají, že
mám období koláží, pultů na
noty, dřevěné knihovny apod.,
ale já si hraji se dřevem a od toho
jsem neodešel a hraji si pořád. Ně-
kdy si opravdu říkám, že začnu s
něčím jiným, ale dostane se mi do
rukou nějaký kus dřeva, krásného
dřeva a udělám to, k čemu jsem se
už nechtěl vracet.

Kde berete inspiraci pro svou
tvorbu?

Já mám inspiraci danou, takže
já redukuji a vybírám z nápadů,
které se mi rojí v hlavě. Ono to
není nic záviděníhodného, proto-

Kralupská výtvarná skupina „Jt<
Dne 28. listopadu od 18 hodin proběhne v prostorách kralupského

Kulturního a společenského střediska již další, v pořadí šestá vernisáž
výstavy kralupské skupiny „J".

Její počátky sahají do roku 1984, kdy se tři výtvarníci, spjati životem
a prací s Kaučukem Kralupy, tak říkajíc náhodou sešli. Náhoda přeje při-
praveným, a jelikož jejich křestníjména začínala písmenem J, název tu
byl hned. Z původních tří zakládajících členů se skupina časem rozrostla
na třicetšest. Jediným kritériem pro vstup do skupiny je věk šestnáct let.
Všechny členy spojuje společná myšlenka a láska k výtvarnému umění.
Spolu s nimi vystavují i odborně vzdělaní malíři a grafici, ale většinou
amatéři. Organizační duší skupiny „J" je ing. Jan Maršálek, který skupinu
koordinuje. Čestným členem je i prezident francouzského klubu judo
z Kreutzwaldu, Jean Ceschia. Výtvarná skupina „J" tak pozvolna proniká
za hranice svého regionu a co je důležité, s léty roste její věhlas.

Na této výstavě se bude prezentovat: Jindřich Bláha, PhDr. Jana Po-
moři, Mgr. Jiří Knížek, Jitka Sytařová, Ing. Jan Maršálek, Jiří Šrajer, Tomáš
Vosolsobě, Petra Plecháčová, Zdeňka Zymáková, Jean Ceschia a hosté:
František Saifrt, Eva Linksfeilerová, Ing. Miroslav Endrle.

^̂^
Rolnická

uvádí novou
pohádku

Drak
22. listopadu 2006
v 16.30 a v17.30 hod.

vstupné 20,-Ke
část vstupenek v předprodeji v KaSS

Kulturní a společenské středisko
vyhlašuje zápis do tanečních

kurzů pro dospělé
leden - březen 2007

Kurzovně: 1.400,-Kč/osoba
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský
Přihlášky přijímáme v kanceláři KaSS

že se třeba týden rozhoduji, který
si z těch nápadů vyberu. Potom si
vše musím rozkreslit, navrhnout
a promyslet, abych nekazil dřevo,
protože kazit dřevo, to mi strašně
vádia vždycky vadilo.

Který strom na zpracování
máte nejraději?

Pan Suchý kdysi zpíval píseň:
„Není-li tu ta, kterou mám tak rád,
tak mám rád tu, která je tu". Já ne-
věřím na ušlechtilé dřevo, to, že
existuje, jsou pověry. Každé dře-
vo je ušlechtilé na něco a já mám
rád to dřevo, se kterým zrovna
dělám.

Co považujete za svůj dosa-
vadní největší úspěch?

Tři úspěchy bych rád řekl. První
byl křest knihy Dřevo krásných
stromů v Národním muzeu v Pra-
ze. Za druhý považuji to, že když
jsem vystavoval v Haagu, tak mě
z Komenia a Správy českých cen-
ter požádali, abych výstavu zapůj-
čil do jejich centra v Naardenu.
A třetí, že mě letos pozvali na Sa-
Ion nezávislých do Paříže. To byla
z mého hlediska velmi prestižní
záležitost.

Pokud byste si mohl vybrat
místo, kde byste chtěl mít vy-

1^Ml ms
-1-

t A

stavené některé Vaše dílo, kde
by to bylo?

Tak to jste mě opravdu za'
čila. V Kralupech mám vystavená
dvě svá díla, v KD Vltava a Měst-
skám muzeu, v Praze Jsem také
něčím zastoupen. Ale vždycky
jsem si přál mít výstavu v galerii
na Staroměstském náměstí, tam
bych si to opravdu přál. Také se
těším na výstavu, kterou budu
mít od 2. do 21. prosince 2006
v galerii Vyšehrad.

Děkuji za rozhovor. Šaf.

r r

tyjátjátra
PROGRAM NA CELÝ LETOŠNÍ PODZIM

4.listopadu 2006, 20.00 hod.
Pavel Němec
Tak takhle to bylo aneb život je jen náhoda..
(BANDA Benešov) /klubovna DS Scéna Kralupy/

25.listopadu 2006, 20.00 hod.
Chrísto Bojčev
Titanic orchestra (Divadlo bez záruky Praha)
/klubovna DS Scéna Kralupy/

9.prosince 2006, 20.00 hod.
Yasmina Reza
Obraz (DS D123 při divadle Šumperk )
/KaSS Vltava;

16.prosince 2006, 20.00 hod.
VostoS Praha
Stand'artní kabaret (Vosto 5)
/klubovna DS Scéna Kralupy/

O něco více na www.kralupy.cz/tyjatjatra
Zvou Vás divadelní soubor Scéna a KaSS Vltava

Akce vznikla za finanční podory města Kralupy nad Vltavou

C

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA



Zpravodaj

nwA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na listopad 2006
UPOZORNĚNÍ! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny konči půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

SPECTRAL RECORD
DG s

1.-3.
4.-5.
6.-7.
8.
9.-12.
13.-15.
16.-18.
19.-20.
21.-22.
23.-26.
27.-28.

29.

st-pá
so-ne

po-út
st
čt-ne
po-st
ct-so
ne-po
út-st
čt-ne
po-út

st

20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00
17.30
20.00

17.30
20.00

30. čt 20.00
1.-3.12. pá-ne 20.00

GRANDHOTEL
PROPOSITION
MARTA
HAVANA BLUES-artkino
HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY
DŮM U JEZERA
STRÁŽCE
ROZCHOD!
VOLVER
ZÍTRA NEHRAJEME!
MRAVENČI POLEPŠOVNA
KLIK-ŽIVOT NA
DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
MRAVENČÍ POLEPŠOVNA
CANDY
CANDY
RYTÍŘI NEBES

ANDHOTEL
ČR, 96 min., ŠUP, 80,-Kč
Nová komedie Davida Ondříčka nás zavede do hotelu
Ještěd, tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář
MarekTaclík, amatérský meteorolog, který není schopen
opustit své rodné město.

%-u.".^b
(•*•.."•.,

".C

^

^

PROPOSITION
USA/Austrálie, 104 min., ŠUP, T, 15,80,- Kč
Rodina drsných irských psanců se na australském

/okém západě stává lovnou zvěří pro neméně
uřsného ochránce zákona.

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2006:
Ro©k podvraťáků, Casino Royale, Stormbreaker, V tom
domě straší!, Žena ve vodě, Potomci lidí, Spláchnutej,
Nebohá pani pomsta

MARTA
ČR, 77 min., 12, 80,-Kč
Je válka. Lidé se podezřívají, nenávidí a zabíjejí. Přesvědčí
se o tom i otec se synem, kteří poskytnou úkryt zraněné
vojačce Martě.

HAVANA BLUES-artkino
Spanělsko/Kuba/Francie, 110 min., T, ?5, 80,- Kí
Dvěma mladým kubánským muzikantům se otevře
„cesta na svobodu", když do Havany přijedou španělští
producenti.

HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY
ČR, 119 min., 80,-Kč
Psycholožka Jana Janěková pod tlakem doby a armády
svých pacientů v novém filmu Věry Chytilové. Dále hrají
Jana Krausová, Bára hlrzánová, Igor Bareš, Bolek Polívka,
David Kraus, David Vávra.

DŮM U JEZERA
USA, 99 min., SUP, T, 12,80,-Kč
Romantický film o dvou osamělých lidech, kteří se sblíží
pomoci dopisů. Problém je jen v tom, že ona Sandra
Bullock žije v roce 2006 a on Keanu Reeves o dva roky
dříve.

STRÁŽCE
USA, 108 min., SUP, T, 12,80,-Kč
V akčním thrilleru se pokoušejí vypátrat tajní agenti
v čele s Michaelem Douglasem zabijáka, který chystá
vraždu na prezidenta.

ROZCHOD!
USA, 107 min., T, 12, 80,-Kč
Jennifer Aniston a Vince Vaughn se v romantické ko-
medii rozešli, což je Jistě smutné, horší ovšem Je, že ani
jeden z nich nechce opustit společný byt a tak začíná
nevyhnutelná psychologická válka.

l"If-^lt .1: li
»u

•^
i*

t h

ĚSd^SE

VOLVER
Španělsko, 120 min., SUP, T, 15, 80,- Ke
Penelope Cruz se vrátila k Pedru Almodóvarovi, který
ji kdysi stvořil, a natočila s ním tragikomedii o ženách
odmítajících být kvůli mužům neustále na pokraji ner-
vového zhrouceni.

ZÍTRA NEHRAJEME!
USA, 105 min., SUP, T, 80,-Ke
Další film Roberta Altmana je pohledem před i za
kulisy posledního vysíláni slavné rozhlasové show.
V hlavních rolích Meryl Streep, Tommy Lee Jones, Woody
Harrelson...

MRAVENČI POLEPŠOVNA
USA, 89 min.. D, 80,-Kč
Kreslený příběh o tom, co se vám může stát, když se
svévolně navezete do mravenčí enklávy na Jedné zah-
rádce.

 ,

^3Ł"

KLIK - ŽIVOT NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
USA, 108 min., T, 80,-Kč
Co by se stalo, kdybyste dostali do ruky kouzelný dálkový
ovladač a mohli ovládat svět kolem sebe? O tom vypráví
komedie s Adamem Sandlerem v hlavní roli.

CANDY
Austrálie, 108 min., T, 15,80,-Kč
Heath Ledger překračuje v příběhu lásky plné drog
nepřekročitelné hranice a podléhá diktatuře toho, co
nemůže kontrolovat.

RYTÍŘI NEBES
USA/Frande, 139 min., SUP, T, 12,80,- Kč
James Franco, Jean Reno a Tchéky Karyo v akčním dra-
matu z prostředí stíhacích pilotů za 1. světové války.

15 mládeží do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

o Seská verze
T české tiwlkí
ŠOP Širokoúhlý tlím

BAZENTECHNIK s.r.o Žižkova 606, 277 46 Veltrusy
/ ,v, ^^^^s.^.sňás^^ig.^Ě^sj^tiss^^ •• . ^ ^^^SSsaaiu.f^^ }^y-~^.Q^^^~^Q^Q^-^Q^^Q^^^^^^^^

ŤJ^

s\^^' laminátové bazény
betonové bazény

iVí:

Ěflfc -SB"

• bazénová chemu

TECHNItuď^-s"'
^ ^.p^-

SiťK•"s

;BI|Iff;
i'chnik.cz, www.tiazentechnil^cz

tel.: 315 729 068, mobil: 603 5464 S4S?%x:~f 15^^3)1'



iELZ Zpravodaj

Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KD VLTAVA
Program na měsíc listopad 2006 MEDIÁLNÍ PARTNER
jtgL^1gJ2I;827,fax3l5723664,e-ma •

Do 5.11. trvá výstava
MARTIN PATŘIČNÝ Obrazy ze dřeva
Otevřeno denně od 14 do 17 hod., dopoledne
na požádání v kanceláři KaSS

Sobota 4.
Akce Kruhu přátel Prahy
KOLEM KOZÍHO PLÁCKU '^
procházka uličkami Starého Města "íí^
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod.

Neděle 5. a 26. 17.00a 20.00
LEKCE ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

30,-

Středa 8. v 19.00 malý sál
BUDDHISMUS V BĚŽNÉM ŽIVOTĚ
Přednáší a meditaci vede český buddhistický
učitel Jakub Kadlec, žák lamy Oleho Nydahla
www.bdc.cz 50,-

Neděle 12. 18.30-22.30
II. prodloužená „Květinová" (odpoledni kurz)

80,- (děti: 40,-)

Neděle 19. 18.30-22.30
II. prodloužená „Květinová" (večerní kurz)

80,- (děti: 40,-)

Sobota 4. v 15.00 hod.
„Z pohádky do pohádky"
O. Novotná: OŽENÍME VRATÍKA
V pohádce nejenže hledá otec král nevěstu
pro prince Vratíka, ale také projednu zčarodě-
jek, žijících v lese se hledá ženich - člověk, aby
unikla zlému čarodějovi.
Pozor, děti, za tuto pohádku opět získáte je-
den dílek naší pohádkové skládačky.

50,-

Pátek 10. 9.00 a 10.30 hod.
TMAVOMODRÝ SVĚT JAROSLAVA JEŽKA
Zadáno jen pro základní školy.

Sobota 11. ve 14.00 hod.
J.Š.Kubín: KDYŽ SE ČERTI ROJILI
Tři veselé pohádky o čertech, kteří se snaží
přechytračit lidi, nastudovali členové divadel-
ního souboru Scéna.
Režie: Juliana Jedličková 40,-

Sobota 11. v 19.30 hod.
35. koncertní sezóna KPH
KONCERT LAUREÁTŮ A VÍTĚZŮ MEZINÁ-
RODNÍ PĚVECKÉ SOUTĚŽE A. DVOŘÁKA
V KARLOVÝCH VARECH a KARLOVARSKÉHO
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
Dirigent: František Drs
Průvodní slovo: Alois Ježek
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,- 45,-

Středa 15. v 9.00 a 10.30 hod.
POPELKA
Účinkuje divadlo Evy Hruškové.
Zadáno pro základní školy a mateřské školy,
ale i rodiče s dětmi. 35,-

Sobota 18.10.00 -16.00 hod.
KaSS Kralupy n.Vlt. ve spolupráci
sTK Rytmus Roudnice n. Lab.
l. ROČNÍK POHÁROVÉ TANEČNÍ SOUTĚŽE
FORMACÍ DANCE KRALUPY 2006

plesové formace * diskotékové formace
* schow formace * hip hop formace

parketové taneční kompozice
Soutěž je přístupná v průběhu celého dne.
Spolupořadatelem je Město Kralupy a SUT ČR.

50,-

*

*

Utery21.v19.ao malý sál
MEZI KURDY V ÍRÁNU
O putování na kole severovýchodními pro-
vinciemi Íránu - Západní Azerbajdžán a Khor-
destan, pohraničními horami s Tureckem a
Irákem- oblastmi bez turistů a hlavně o životě
tamních obyvatel, zvláště Azárí a Kurdů, bude
vyprávět Ing. Alena Šimčíková. Přednáška je
doplněna promítáním fotografií přes datapro-
jektor. 40,-

Středa 22. v 16.30 hod.
CELOMĚSTSKÁ AKADEMIE
ke 104. výročí povýšení Kralup na město.
Přijďte se podívat na své děti a kamarády, na
nejrůznější vystoupení ze všech kralupských
škol a spolků. Uvidíte, co všechno dokáží.
Akademii moderuje diskžokej Rádia Relax
Aleš Švarc.

Pátek 24.
Studentský ples Dvořákova gymnázia

Sobota 25. v 15.00 hod.
„Z pohádky do pohádky"
MRAZÍK
Pohádku na motivy proslulého filmu nastu-
doválo Docela velké divadlo Litvínov. Krásná
kostýmovaná pohádka jistě potěší malé i vel-
ke diváky.
Děti na této pohádce získají poslední díl
skládačky, kterou při posledním představení
v prosinci odevzdají do slosování.

50,-

Úterý 28. v 18.00 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY
KRALUPSKÉ VÝTVARNÉ SKUPINY „J"
PRŮŘEZ TVORBOU
V kulturním programu vystoupí houslové trio:
Eva Myšíková, Hana Nohýnková a Petr Buček.
Výstava je otevřena denně od 14-17 hod.,
končí 10. prosince.

«

r

•—^

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

15.11. úterý 16.00
Setkání Sdružení rodáků a příznivců města
s přednáškou RNDr. Jiřího Kulhánka
„Kralupský lékárník vzpomíná".

Vstup volny.
23.11. čtvrtek 17.00
Vernisáž výstavy
„Kralupy v době první republiky"
Výstava trvá do 28. l. 2007.

Pro obdivovatele staré doby, pravidelné ná-
vštěvníky, ale i pro učitele a žáky, je připraveno
mnoho témat, která dávají zajímavý pohled na
život právě ve 20. a 30. letech dvacátého stole-
ti v našem městě. Na připravované výstavě na-
jdete např. zajímavé písemnosti, ale i předměty
týkající se konce 1. světové války. Jak vypadal
vznik Československé republiky v Kralupech
- to je další kapitola nové expozice. Spolkov-'
činnost v období první republiky byla velič.
rozmanitá, a to se odrazilo i na malém městě.
Výstava podchycuje činnost významných spol-
ku. Nejen pro školáky je tu zdánlivě známé téma
- ukázka tehdejší školnítřídy s tabulí, zvonkem,
psacími potřebami či starými učebnicemi. Foto-
grafie i písemné materiály k otevření Dvořáko-
va gymnázia mapují další etapu školství. Důleži-
té místo v začínajícím průmyslovém městě, ale
i na výstavě hrají kralupské podniky, živnostníci
i meziválečný zemědělský život.

Období první republiky je zastoupeno mno-
ha osobnostmi, z nichž nejvýznamnějšími Jsou
Prokop Filip Masner - zakladatel kralupského
muzea a Josef Vaniček- kralupský starosta.

Ke správné výstavě patří i ukázka dobového
interiéru, nechtě se tedy překvapit, milí návštěv-
ničí, co pro Vás pracovníci muzea z depozitářů
přichystali....

Poděkování patří všem soukromým sběra-
tělům či majitelům, kteří na výstavu zapůjči"
vzácné předměty. Státnímu okresnímu archiv
v Mělníce za zapůjčené písemné materiály.

Těšíme se, že tuto prvorepublikovou výstavu
navštíví nejen pamětníci, pro které bude jistě
plná hezkých vzpomínek, ale f mladší' genera-
ce, aby se blíže seznámila s dobou, kterou zná
většinou z vyprávění svých prarodičů. Výstavu
doprovázejí pracovní listy určené zejména škol-
ní mládeži, při jejichž vyplňování si hravou for-
mou oživí nové poznatky i zajímavosti ukryté
v připravované expozici.

Iveta Bendíková

Připravujeme na prosinec_
1. Live koncert - Priessnitz - Stereo tour 2006
2. Bluegrassadvent
5. KPH -Vánoční koncert s Boni Pueri
6. Ochutnávka vín s cimbálovou
9. Z pohádky do pohádky - Kocour v botách
9. „Tyjátjátra" - Obraz
16. Vánoční koncert skupiny Jablkoň
Arazím z Fidlovačky aneb Setkání s Tomášem
Topferem



Zpravodaj

Ma't)CAiECEr
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Superstars DDM
Zpíváte rádi? Nemáte ještě věk na soutěž Česko hledá Superstar?

Nevadí. Přihlaste se do Superstars DDM. l. kolo soutěže se bude
konat 8.2.2007,druhé kolo 15. 2. 2007, třetí 22. 2. 2007 v šálku
DDM. Zájemci tedy mají dost času trénovat a pilovat jak svůj hlas,
tak vybranou píseň.

Zpívat se bude jak bez hudebního doprovodu, tak s doprovo-
dem

Soutěž pořádáme pro dívky a chlapce ve věku od 8 do 18 let.
Hlásit se můžete do 1.2. 2007 v kanceláři DDM.

Písňový večer
Dovolte, abychom pozvali

všechny milovníky hudby na pí-
snový večer koncert Marie Kou-
pilové - Tiché, zpěvačky Státní
opery ve Stuttgartu. Koncert bude
věnován památce na kralupského
hudebního pedagoga, pana Vrati-
sláva Šimůnka, který zasvětil celý
svůj život hudbě a dětem.

Zveme Vás v pátek 10. listopa-
du 2006 v 18 hod. do příjemného
prostředí šálku Domu dětí a mlá-
deže na setkání s milými lidmi.

Zážitek z tohoto hudebního
programu Vám tak může prozářit
sychravé podzimní dny.

J

•a

nimi děti ii iutafle7Ł
Kj'aiup\r nad Vil a volt

si Vás cbvoliije pťCTat

diiclO. 11.2006
v 18 hodili m

PÍSŇOVÝ VEČER
sopt'anistk)' stuttgaiské opery

Marie Koupilové - Tiché
\-ěno\'anv paiiutce

iia hitdďbiiílio pedagoga
pana Vratislava SÍinunka

Koncerf se koná vpříseim
Domu děfi a mládež

w Smetanové K/WI Íófí
Váhyiró 50.- K?

Soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu
Blíží se vánoční čas a s ním také vánoční výstava DDM spojená

se soutěží „O nejkrásnější vánoční ozdobičku". Ozdobičky mohou
být z libovolného materiálu, zpracované některou z klasických vý-
tvarných technik, nebo zcela netradičně.

K účasti zveme děti i dospělé, jednotlivce i kolektivy. Své oz-
dobičky můžete odevzdávat v kanceláři DDM do 7.12. Označte je
prosím jménem a kontaktem (adresa, telelefon atd.)

Rádi na naší vánoční výstavě přivítáme i jiné práce a dekorace
s tématem zimy nebo vánoc.

Vyzýváme proto školy, školní družiny i mateřské školy
- zúčastněte se a reprezentujte tak svoji školu.

Hurvínek
Zveme děti a jejich rodiče na zájezd do Divadla Spejbla a Hur-

vínka v Praze. Jedeme na představení Hurvínkův Mikuláš.
Když se řekne „Mikuláš", tak si každý představní tajemného

muže s bílým plnovousem, vysokou čepicí a berlou v ruce,

kterého doprovází Anděl s Čertem. Hodné děti jsou obdarovávány
dobrotami, zatímco ty neposlušné čeká punčocha plná uhlí. Také
Hurvínek s Máničkou čekali na příchod Mikuláše netrpělivě. Co
se však stalo, když roztržitý pan Spejbl na nadílku zapomněl, to se
děti dozvědí v této pohádce, která je plná napětí, ale i písniček a
zimních radovánek.

Zájezd se koná v sobotu 2.12. 2006. Odjezd je od budovy DDM
v 13.00 hodin.

Cena vstupenky a autobusu je 150,- Kč.
Zakoupit je můžete v kanceláři DDM.

sg •i.

píf K/*
^ ?y r

• i'

»1
5 m

•^
te e

•

r

Sobotní kurzy
V dnešním čísle Domečku Vám předkládáme pozvánky na další

sobotní kurzy, které pořádáme pro mládež a dospělé.

27. l. Keramická mozaika 13-17 hod.
Kurz, ve kterém se dozvíte něco o mozaice, zhotovíte si
vlastní návrh o ozdobíte si květináč a dřevěnou krabičku.
V ceně kurzu je materiál a pomůcky.
Cena: 390,- Kč
Přihlášky a platba do 12.1. 2007

17.2. Keramické hrátky 13-17hod.
Kurz je určen pro nováčky, ale i pokročilé keramiky.
Pracovat můžete podle připravených vzorů nebo si sami
vytvořit své návrhy.
V ceně kurzu je materiál a pomůcky.
Cena: 350,- Kč
Přihlášky a platba do 9.2. 2007

17.3. Textilní techniky 13-17hod
Tisk a barvení triček a jiných textilií (prostírání, kraťasy,
plátěné tašky atd.)
V ceně kurzu jsou předlohy a barvy. Trička a textilie si
přeneste s sebou.
Cena: 320,-
Přihlášky a platba do 2.3. 2007



Pohádkový les
Ve čtvrtekl2. října bylo to pravé babí léto. To také přilákalo vel-

ke množství dětí a maminek na akci Pohádkový les, která se konala
na kopci Hostibejk od 16.00 hodin. Tentokrát na děti čekala hlavně
zvířátka, ale nechyběla ani čarodějnice.

Děti poctivě plnily úkoly a šlapaly až na vrch kopce, kde na ně
čekala zasloužená odměna. Těm menším nahoru pomohly mamin-
ky s kočárkem. Trasu celkem prošlo přes 120 dětí.

Jaké úkoly děti plnily a co je na cestě potkalo se můžete přesvěd-
čit z našich fotograňí.

Zpravodaj

ffi ;•§^ i-<!«WE-;:'.,li.iT<]» ;3M <gm ,^»«
sé@as €Wř-

•;; «•f %•s :.!>i !- %.'\

^
^

•-
<»

<»••

^ •:"*

!ď^

Přespolní běh
Výsledková listina -oblastní kolo ZŠ

III. kategorie - dívky:
l. místo ZS Veltrusy postup
l. místo Dvořákovo Gymnázium postup
2. místo ZŠ G. Klapálka

18 bodů
18 bodů

III.kategorie- chlapci:
l. místo ZŠ Veltrusy postup
2. místo ' ZŠ G. Klapálka postup
3. místo Dvořákovo gymnázium
4. místo ZŠ Revoluční

IV. kategorie - dívky:
Dvořákovo gymnázium
ZŠ G. Klapálka

IV. kategorie - chlapci:
l. místo ZŠ Revoluční postup
2. místo ZŠ G.Klapálka postup
3. místo ZŠ Veltrusy
4. místo Dvořákovo gymnázium

18 bodů
29 bodů
41 bodů
61 bodů

postup přímo
postup přímo

19 bodů
34 bodů
35 bodů
49 bodů

Merfaitová Jaroslava

3

mm

i. -tí

ilAH ^ tít *
?ss i

s^s
^mh»

aS3,
'A

m ^Ě%
*;s~sSf m-•

Zveme Vás do Mokrosuk
Rádi bychom Vás upozornili, že od září letošního roku může školu v pří-

rodě v Mokrosukách u Sušice využít nejširší veřejnost. Je vhodná k rodinné
rekreaci, několikadenním výletům, soustředěním, školením a jiným poby-
turn.

Nabízíme celodenní stravování pro ubytované skupiny nad 10 osob.
Ubytování je v dřevěných chatkách s verandou a předsíňkou po 6 lůž-

kách. Chatky se základním vybavením mají vlastní WC a umyvadlo. Hlav-
ní budova je zděná, s učebnou, společenskou místností, jídelnou, sociálním
zařízením (sprchy a WC) pro dívky a chlapce. Nachází se zde i prádelna se
sušárnou a dvě izolační místnosti pro nemocné. Ve společenské místnosti
je k dispozici domácí kino, DVD a videopřehrávač, hifi věž, lednice, varná
konvice a mikrovlna trouba

V areálu školy v přírodě můžete využít venkovní stolní tenis, bazény, ku-
želky, pískoviště, ohniště, k dispozici jsou také basketbalové koše. V těsné
blízkosti areálu je umístěno fotbalové a volejbalové hřiště.

Podrobné informace a rezervace na těchto telefonních číslech:
315 722 236 a 315 422 430 - Dům dětí a mládeže Kralupy nad Vltavou
376 594 152 - škola v přírodě Mokrosuky

e-mail: ddmkralupy@seznam.cz
www. ddmkralupy.webz.cz

. x:r
„"

NMM

N^WNP'S*"'

a

•^

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM.



Zpravodaj

v
'a,

(i

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

ŤÓMI

www. kra l u py. cz/kct Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Kralupské kolo - 24.9.2006

V neděli 24. září za nádherného počasí proběhla další akce pro veřej-
nost, kterou připravil kralupský KÓT a MTB -jednalo se o závody dětí
a mládeže na kole. Tratě byly vytyčeny v lesoparku a na louce u Vltavy
s cílem pod turistickou základnou.

Sešla se třicítka bajkerů - nejvíce natěšené vypadaly nejmenší děti,
ale jízdu mnohem více prožívali rodiče, babičky dědečkové a tety.

V jednotlivých kategoriích zvítězili: Z.Horychová, S.Kolářová, M.No-
votná, Z.Kohlová, V.Kurfířt, E.Horych, J.Stránský a J.BIecha. Po závodech
čekalo vyhlášení a skoro na všechny vyšla nějaká ta cena.

Slovenská výprava - Strážovské vrchy
<.

V termínu 27. září - 1. října 2006 proběhla expedice na Slovensko
- konkrétně do Strážovských vrchů. Po nočním přesunu do Bratislavy
nás ve čtvrtek čekala prohlídka Trenčína a zdejší dominanty - hradu.
Pak přesun vlakem a busem do Uhrovce a dál již „jen" pěšky. Jdeme
na Jankov vršek a Kňažinkové luky - zde stavíme stany a nocujeme.
V pátek šlapeme na Rokoš, Cierny vrch a Suchý vrch - nocleh nás pak
čeká v sedle pod Čiernou horou. V sobotu nás čeká Homolka, přenád-
herny Vápeč a nocleh nedaleko Trenčianských Teplic. Neděle je věnová-
na návratu - přes Kamenná vrata scházíme do lázní a pak již jen cesto-
vání přes Bratislavu a Prahu domů.

Akce se nadmíru vydařila - perfektní počasí, azurová obloha, listí bar-
vící se podzimem, noční troubení jelenů a 60 nacházených kilometrů
s převýšením více jak 3500 metrů.

m •S ^m m. ^
B^^'<

^
máW

m
ň
y

I

^s

*«

•»
•«•-

W»s.
s' ,»• i*.

Velvarský tolar
V sobotu 7. října pořádal KČT Kralupy spolu s TOM 3511 Vltavský papr-

sek turistickou akci zaměřenou na děti a mládež-Velvarský tolar.
Připraveny byly trasy od 8 do 25 kilometrů - dle sil účastníků. Start byl

od nádraží v Kralupech a cíl pak v královském městě Velvary - v měst-
ském muzeu.

Akce využili 102 účastníci - odměnou jim byl diplom, pohled a sla-
ďoučké lízátko. Navíc byla připravena zdarma prohlídka městského mu-
zea a Pražské brány.

Počasí se nakonec vyklubalo a tak„škarohlídské" předpovědi o dešti-
ve sobotě vzaly za své.

Pacovské dovádění

Víkend 13.-15. října patřila výpravě
na Vysočinu.

V pátek jede 32 lidiček busem do
Pacova - ubytování v tělocvičně a lítá-
ní, povídání a příprava na závod.

V sobotu proběhl v Pacově (okres
Pelhřimov) 18. ročník závodu jednot-
livců, kterého jsme se zúčastnili i my
a nevedli jsme si špatně. Získali jsme
6 medailí (3- 3 -0) a navíc i 7 po-
myslných bramborových medailí za
4. místa.

Výsledky: 1. místo - Míra, Martina V. a Jarda 2.místo - Lucka N., Vítek V.
a Romíšek. Bramboru vybojovali: Mates, Děni, Kikina, Bláža, Nýna, Lar-
vička a Zdeněk. Svými výkony potěšili ale úplně všichni a pro mnohé to
byl úplně první závod.

Odpoledne jdeme na výstavu TOM Pacov, ale více bodů získává ná-
vštěva „Picérie", pak již příprava na noční výsadek. Dvě skupiny těch
menších jdou cca 10 do 15 kilometrů, ti starší si volí delší a náročnější
trasu a končí až v neděli -Terčina skupina dochází před 2 hodinou noč-
ní a Járova je „sebrána" před pátou hodinou ranní (nutno však pozna-
menat, že pořadatelé je, alespoň doufáme, že omylem vysadili mimo
mapu).

V neděli vyjíždíme k domovu po osmé hodině, mimo spánku zvládá-
me i díky průvodkyni skvělou prohlídku hradu Český Šternberk. V Kralu-
pech jsme těsně po poledni a těšíme se na oběd a mnozí i do postele.

fSTIW\^ 1. závod krajského poháru 2007
Veřejný závod

V sobotu 4. listopadu 2006 pořádá KÓT Kralupy nad Vltavou Turis-
tický závod outdoor running -jde o běžecký závod v terénu doplně-
ný základními turistickými a sportovními znalostmi (hod na cíl, odhad
vzdálenosti, poznávání stromů, přechod lanové lávky,...)

Přijďsi vyzkoušet, v čem kralupští turisté patří k nejlepším
v republice.

Závod proběhne v lese na Lutovníku - prezentace mezi 9 - 9.30, star-
tuje se od 10 hodin. Příchod je ulicí Lutovítovou (odbočuje z Přemyslovy
ulice) až na louku pod Lutovníkem.

Kontaktní adresa pro DřÍDadné informace:
Z.Vejrosta, Mládežníků 677, Kralupy n.Vlt.
vejrost.ovi@worldonline.cz tel. 315 727 491, 736 506 821

Plánované akce na listopad
4. listopadu - krajský pohár-Turistický závod - Kralupy n.Vlt.

11. listopadu - výprava do pravěku (Hole u Zákolan)
12. listopadu -ZOO Praha s kreslením a modelováním
18. listopadu - MTB závody -Winter Brdy 2006
24.- 25. listopadu - brigáda v lesoparku u Vltavy - akce pro město

Oddílové schůzky probíhají dle věkových kategoriií
v pondělí mezi 16-19 hodinou, ve středu od 18.30 do 20 hodin chodíme
do tělocvičny a večtvrtekmezi 16-17.30 se konají tréninky na závody.



Zpravodaj

Nové byty
v centru Kralup nad Vltavou

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě

v hlavlíčkově ulici

Stanislav Kohout
K & K Kvalitě
Grégrova 534, Kralupy n. Vit.
inf. tel. 315727554
www.kvalite.cz
e-mail: kvalite@kvalite.cz

8 bytů (2+kk) a 60 m2
(možnost slučování bytů)
garáž v suterénu nebo parkovací stání ve dvoře
sklepy, sušárna, kolárna v suterénu, kabelová televize.
Samostatné měření tepla a vody pro každý byt.

CenaqdZaOOOLKc/mQI

n n

u u
30180 n^Ž •UDOntZ

NBSs

D<1*> irtZ
23BIUZl©•

8ďBm2

430m2n& ass

'C3
1/Bl^~-!VSvO,

Q
s^

»*!

n n
naonň

37<Brm2
u u

^1
termín dokončení červen 2007

GE Money
Bank /

*«»

u»

•s

Nejnižší garantovaná
úroková sazba na trhu*
Hypotéky: 4,18 % s fixací na 5 let

Hitem tohoto podzimu jsou hypotéky od GE Money Bank s nejnižši
garantovanou úrokovou sazbou na trhu. Například za l 000 000 Kč
zaplatíte jen 4 880 Kč měsíčně. Navíc Vám výši hypotéky schválíme
do 3 hodin, a to na kterékoliv z našich více než 200 poboček
po celé České republice.

Hypotéky

Více na 844 844 844 nebo www.gemoney.cz/hypoteka

GEživot podle vašich představ

CE Money Bank, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 728010
www.gemoney.cz

B
flíslili
illl
lirB!Bi

itl!..llih
JSI
ě'?tsisyilj
1^11.1t^lllill

siIJIII
JÍI
II as l

UŽIJTE SI ZIMU!
MY SE POSTARÁME O VÁŠ VŮZ

zimní servisní prohlídka vč. seřízení světel

za pouhých y*ff~
od 16.10.2006 do 16.11.2006

STĚRAČE
ZDARMA!

v případě, že si necháte
odstranit závady
zjištěné při zimní
servisní prohlídce

platí pro opravy nad
1.000,-Kč vč. DPH
na vozy Favorit,

Felicia, Fabia, Octavia
Tour, Octavia a Superb

čekáme na Vás v servisu

AUTO KRÁLŮ PYa.s.
Růžové údolí 554

Kralupy n. Vit.
Tel. 315 723 056, 315 723 015

e-mail: autokralupy@seznam.cz

C

W•»•• -A,

^ •^i
... T

'kl e



Zpravodaj

Zažijeme badmintonový boom i v Kralupech?
Badminton podle pravidel a ve

zcela profesionálním prostředí si
mohou zahrát i občané Kralup a
okolí. Sport, který v posledních
několika letech získává stále větší
popularitu v Evropě i v České re-
publice, si mohou lidé z města a
okolí vyzkoušet v badmintonové
hale, která se nachází mezi hote-
lem Sport a plaveckým bazénem
a je v provozu již rok a půl. Nový
provozovatel od listopadu nabízí
možnost hrát pod vedením zku-
šených instruktorů a každou první
sobotu v měsíci pořádá otevřený
turnaj pro smíšená družstva. Pět
badmintonových kurtů může vy-
užít každý, tedy i ten, kdo s tímto
sportem nemá příliš velkou zku-
šenost.

Našim cílem je vytvořit v Kra-
.•ch základnu lidí, které tento

sport bude bavit a kteří budou
pravidelně hrát," říká bývalý tre-
nér badmintonové reprezen-
táce pan Dufek, zástupce firmy
VICTOR, jež si kralupskou hernu
pronajala. Nejde přitom o to, aby
v Kralupech vznikl profesionální
oddíl, ale aby se scházela početná
zájmová skupina lidí, která by ten-
to sport provozovala pro zábavu a
na rekreační bázi. Badminton má
podle něj oproti jiným populár-
ním sportům, jakým je například
squash, několik výhod. Není tře-
ba se ho příliš učit, protože bad-
minton si alespoň jednou zahrál
snad každý. Lidé se u něj dobře
baví, aniž by nejdříve museli do-
sáhnout určité technické úrovně
a čím člověk badminton umí, tím
víc u něj fyzicky pracuje. Mohou
ho hrát muži, ženy i děti téměř

Bronz na prestižním turnaji
Již potřetí pořádal Středočeský

kraj mezinárodní volejbalový tur-
naj„0 pohár Středočeského kraje"
pro spřátelené zahraniční regiony.
Potřetí na tomto turnaji reprezen-
tovaly náš kraj dívky z Dvořákova
gymnázia v Kralupech.

„Družstvo se snažilo navá-
žat na úspěchy z předešlých let.
V roce 2004 jeho předchůdkyně
vybojovaly v náročné konkurenci
druhé pořadí a v předcházejícím
roce 2005 dokonce první místo.
Podařilo se, děvčata po kvalit-
nich výkonech získala skvělé třetí
místo," informoval nás funkcionář

'jbalového oddílu TJ Kaučuk
^••M^

Kralupy nad Vltavou, trenér Pavel
Slapnička.

Výsledky ve skupině: Střední Če-
chy - kraj Benátsko 2:0 (50:39), StČ
- Gótaland 2:1 (63:49), StC - Ma-
zowiecko 0:2 (55:51), semifinále:
StČ - Opole 1:2 (18:25/25:8/21:23),
utkání o 3. místo: StČ - Bratislava
2:0 (27:25/25:23)

Celkové pořadí: 1. Opolské voj-
vodství (Polsko), 2. Mazowiecké
vojvodství (Polsko), 3. Středočes-
ký kraj, 4. Bratislavský kraj (Slo-
vensko), Porýní - Falc (Německo),
6. Burgundsko (Francie), 7. Benát-
sko (Itálie), 8. Západní Gótaland
(Švédsko), (her)

lltfmA
!PS

'SES

s*
SK

N t  ^m\•l

na *-!^Í^

—
fi3 i-M

k
r-

1 l

^^ "s

FK Kaučuk Kralupy
Sobota 4.11. žáci 9.30 FK Kaučuk-Sparta Luzná
Sobota 11.11. A mužstvo 10.15 FK Kaučuk-FK Vysoká
Neděle 12.11. dorost 10.15 FK Kaučuk-TJ Novo Kladno
Zápasy budou odehrány na domovském fotbalovém hřišti V Olších.

všech věkových skupin, a tudíž je
to skvělá aktivita, jíž se může na-
jednou zúčastnit celá rodina a při
níž děti tak říkajíc vyrůstají vedle
sebe. Badminton je také levnější
a bezpečnější než většina sportů,
které se na rekreační úrovni pro-
vozují.

U nás se badminton hraje již
padesát let, ale dosud neexistova-
lo příliš mnoho možností provo-
zovat tento sport na regulérních
kurtech a podle pravidel. V po-
sledních letech se však tato situ-
ace mění a badmintonových hal
stále přibývá. Sport, který má ce-
losvětově pátou nevětší základnu
sportovců, zažívá v České republi-
ce nebývalý boom. V Británii, kte-
rá je považovaná za kolébku sou-
časné podoby badmintonu, se do
badmintonových klubů sdružují

celé rodiny. Návštěva takového
klubu nebývá jen sportovní, ale i
společenskou událostí, která není
určena jen pro skupiny lidí určité-
ho pohlaví a věku, ale prakticky
pro každého. „Právě atmosféru
badmintonu jako rodinného
sportu, který přináší příležitost
setkávat se s jinými lidmi, bychom
chtěli přenést i do Kralup," dodává
nový provozovatel.

Kralupská badmintonová hala
je otevřena denně od 14 do 22
hodin a veškeré badmintonové
náčiní je možné si zde zapůjčit.
Kurty je možné si objednat telefo-
nicky na čísle 723 699 670. Hodina
na kurtu stojí 150,-Kč.

Více informací na
www.badmintonkralupy.cz

pef

Pátá nejlepší světová judistka
V Dominikánské republice zís-

kala devatenáctiletá Kralupanka
Lucie Chytrá na juniorském mis-
trovství světa senzační páté mís-
to v hmotnostní kategorii do 52
kg. Studentka prvního ročníku
Fakulty tělesné výchovy a sportu
Univerzity Karlovy porazila sou-
perku z Mexika, ve druhém kole
narazila na pozdější vítězku šam-
pionátu z Japonska, prohrála s ní
těsným rozdílem. Poté čekaly Luc-
ku opravné boje, kdy ještě mohla
zasáhnout do zápolení o medaili.
Celila nejprve velmi silné závod-
nici z Rumunska a deklasovala
ji před časovým limitem, sokyni
z Jižní Koreje porazila ziskem sed-
mi pomocných bodů. V souboji o
třetí místo podlehla hbité soupeř-
ce z Arménie. Luciejevhmotnost-
ní kategorii do 52 kilogramů dru-
hou nejlepší Evropankou v zápase
judo z mistrovství v Zagrebu.

sas.
..?s^as

• *•

o
s

lm
•t^ }l

X

Foto i text l Herain

Lucie Chytrá, pátá na mistrovství
světa juniorek, pomáhá s výchovou

mladé kralupskéjudistické generace,
pro niž je jako mnohonásobná mistryně

republiky zářným vzorem.

Sezóna bikerů vrcholí
Další ročník závodu horských kol cross country Ekor Cup 2006 se koná

opět po roce v Kralupech nad Vltavou. Je vyvrcholením ročního snažení
cyklistů dolního Povltaví, kteří se buď sólově, nebo ve skupinách vydá-
vají na tratě ve Středočeském a Severočeském kraji, případně startují
v hobby kategoriích v celé plejádě závodů, jako například Kralupané
bratři Maračkové,Veltrusan Honza Bulín a další. Závod sejedevlesopar-
ku Lutovníku se startem na Lidovém náměstí 11. listopadu ve 13 hodin
(křižovatka silnic směr Praha a Velvary na konci Přemyslovy ulice). Pre-
zentace startujících je tamtéž ve 12.30 hod. Trať bude tradičně měřit 20
km. Okruh cca 2,9 km se jede sedmkrát s převýšením každého přibližně
80 metrů. Vypsány jsou dvě kategorie - cyklisté a cyklistky. Akce se zú-
častňují závodníci ze širokého okolí včetně Prahy, odkud byl také loňský
vítěz.

-/. Heroin



Zpravodaj

Váš dodavatel informačních technologii

Služby pro domácí uživatele
cenově dostupné sestavy i výkonné herní počítače
periferie, komponenty, spotřební materiál, software
digitální fotoaparáty, spotřební elektronika
konfigurace počítače podle požadavků zákazníka

t%:.

g1^

Služby pro podnikatele a firmy
výkonné pracovní stanice i levné kancelářské počítače
síťové servery, aktivní i pasivní síťové prvky
tvorba webových prezentaci, internetový hosting
notebooky, kopírky, velkoformátové tiskárny
rychlý a spolehlivý servis u zákazníka

s!SM!s'M"m:!Ss&^s"':sŘ,m^ssisssssssmm!^^

RAPTORComputer, Be. Jan Kubánek, Předmostí 701, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 606 747 023 e-mail:kubanek@raptorcomputer.net www.raptorcomputer.net

AŽ výfuky ser vis
Začal Vás na autě zlobit výfuk? Tak to není problém, proto jsme pro Vás

otevřeli nový rychloservis s praxí v oboru autoopravárenství. AŽ výfuky
servis, kde na počkáni a bez objednání montujeme kvalitní, pohliníkované
výfuky. U nás je montáž výfuku zdarma, proto platíte pouze materiál. Preven-
tivní kontroly jsou také zdarma. Celý průběh opravy vašeho autíčka můžete
sledovat u kávy nebo čaje. Většinu oprav řešíme do 60 minut. Máme výfuky
od A do Z, tedy od Audi po Zafiru. Například na Škodu Favorit (starší model)
komplet celý výfuk, včetně příslušenství a montáže (ta je zdarma) Je cena
3.000,- Kč.

Dále provádíme tyto služby: ochranné nástřiky spodků a dutin osobních
vozidel, výměny tlumičů, servis brzd, výměny rozvodů atd., kompletní auto-
servis. V případě delších oprav vás můžeme i odvézt. Na Vaše další dotazy
vám rádi odpovíme na našem non-stop tel. 737 006 278. Naše pracovní doba
je Po - Pá 8.00 - 17.00 hod.. So - Ne dle tel. dohody. AŽ výfuky servis se těší
na Vaší návštěvu.

AŽ výfuky servis
Montáže na počkání a zdarma

- výfuky, katalyzátory
- ozdobné koncovky
- prodej, rozvoz, úpravy
- sportovní výfuky

(Ulter-sport)
Kompletní autoservis.
Prodej pneu a disků.

Autoservis

Praha východ -Vodochody
Průběžná 7
250 69 Hoštice u Vodochod

(vedle Klíčan)
tel. 604 512 891
tel. 737 006 278 nonstop

www.azvyfuky.cz

JUDr. Jaroslav Kubáneik RK
SERVIS

Nabízíme Vám komplexní služby, týkajici se prodeje a pronajmu nemovitosti
výběr vhodného kupce, zajištěni znaleckého posudku, vypracováni kupní smlouvy
Ve spolupráci s realitní kanceláří PP REAL CZ s.r.o. nabízíme prodávané nemovitosti
na několika intemetových serverech.

bezplatné právní konzultace týkající se prodeje vaší nemovitosti

Doplňkové služby naši kanceláře z oboru nemovitosti
zajištění vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí

vypracováni daňového přiznáni k dani z převodu nemovitosti

zprostředkování úvěru na nákup nemovitosti od ČS, a.s.

Těsime se na Vaši návštěvu!
telefon/fax: 315 742 646 mobil: 603 894 660 e-mail: kubanek@rkservis.cz

Namésti J. Seiferta 698. Kralupy n. Vit. - Lobecek (v budově odborového klubu Kaučuk)

Svůj in2firat můžete také ZDARMA přidat na

i .hralupslcykatalog.cz

Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončení za super cenu
již od 1.340.400,- K6 včetně DPH

11
li .u.' .'.i

<*•

.Nit^.1] *

ÍrE;l'!i: !81
•l.i^i''1'. Íl»!

s

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou

• dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy

Kontakt
IM REALITf - lva Podsklanová, Monika Krefčová
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel.608414688.731 125456
Tel./fax. 315 721 495
FINANCOVÁNÍ ZAJISTÍME

Cena domu na klíč včetně DPH
již od 2,157 mil. Kč o

hTTp://Esl-iop.s21 .cz
ÍNTERNETOVý obcl-iod, POČÍTAČE

1<ARNEVA[
vysokoRychlosTNÍ ÍNTERNET
diQITÁlNÍ l<AbEloVÁ TElEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KRAlupy NAd VLTAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEM V lobEČku
po-pÁ 9:00' 18:00

TELEFON : ?25 20? 205

,B»
I*-

l

"•»
:^~*y ^

^.

Zajistím vedení
účetnictví, daňové
evidence, mzdové

a personální agendy,
účetní závěrky a daňová

přiznání, společné
zdanění manželů.

Dále nabízím zakládání a likvi-
dače obchodních společností,

poradenství a analýzy krizových
situací, kompletní podklady

pro bankovní úvěry

Ing. K. Mojžišík
tel. 315 784 059, 608 450171
mail: karel.mojzisik@tiscali.cz.

EXPRES PŮJČKY
PRO KAŽDÉHO

tel. 736 527 287

www.profireal.cz

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MYANO! f

W|
tel. 605 283 668

.A-S-A-
Firma REGIOS a.s., zabývající
se nakládáním s odpady, hledá
pro provozovnu v Uholičkách-

Velké Přílepy (obl.:Kralupy-Roztoky)
ŘIDIČE
POŽADUJEME:

*praxi v řízeni auta nad 12 tun
min.3 roky * ŘP sk. C a E,

•spolehlivost 'ochotu pracovat
ve směnném provozu

*nástup ihned
NABÍZÍME:

•perspektivní zaměstnáni
v expandující společnosti

•stravenky plně hrazeny firmou
*dobré finanční ohodnocení

Kontaktní tel: 602 538 847-
p. Kubíček



Zpravodaj ^
Křížovka

Správné znění tajenky z měsíce října zní:„Není upřímnější lásky, než je láska k jídlu." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava
získává Alena Ovsenáková, Pod strání 18, Nelahozeves. Zněnítajenky z listopadového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail:kass@kralupy.cz do 22. listopadu 2006.

Citát:
Peter

Chrenkoi
Modla IDI

slo\

Iské
to-

slovce

i Lékařská
Iposudko-
|vá komi-
se -zkr.

IR°2SSdťl NereI'll?! ^
Sloven-
~&
Télo-
cvičná
poloha

Označení
rakous.
letadel

Haluci-
nogen

^
Havajský
osirov

s tilavnim
r městem

Před- !
loíka

...^_
I'ite.

NSpor

^

Radová
číslovka

A
,,^! ec
Kácí r-
kove

Opak
negativu
(zástar.)

^

l když

%&

4
Tlumok

Hlupák
(zruš.)

p^gt
Hpr.éýst
zlomku

Postupemi
dony

:^i>

10

|ss§ř-

SSf^ |N'k°""|ptesné lAnghcké | ^gj^ |ďeďG
jmenoh^^S;,! moiskál Internetu rybka

Vulgo

laSA]

|Do^-|
Hqr.py^k

ITOd^fel|ske'meriy|

^
Stará
mince

ty
Louie

^g6Í]
Ohýbat l

»?)
Až sem

^m0^
Přijemné
(lidové)

1§it

2 l Veliký
nos

(lidové)

Zn.radia

;E

l^^ď

Utrhnout l
Plaz

-t-
Burácet

Leno- i

rstý

Decituna
(zkr)

3

l

|!jšeiníi<u

Ste)n a

fís^s-
(zkr.)

IGermán-
ské

i ženské
jméno

Franc,
pozárav

100 čest
ceiku

iSkladisté

m&\
Chemie.
prvek

Umelec-
ke trojice

Souboi-
map

]B^:

irodo-.
ispodářl

plpeíu-
Vzdech

in.

Nen.

jlnsc.herce;
lLapgma-1

Íéra

řjmKa
I'SEI
!^ IS?a|
^ nň! had

l Alpská
pastvina |
IMPZ Slo-i
vensKa ;

i s!^"
Q

„)-._-

f vah
razil

SpiSO-
vaíel

Není
možno

lAmericřtý:
l filmový'
l ne řeč a

režisér

Drobný
> pas.

[Nejstarší
inďic.lit:
l památky
Ma<f?r„
"brad?"

Ukázav.
l zájmeno

^
•i"

i

lOE.Oahul

Imi
Apia.Fris

ana

|AvTcanSevt,|
laeon.čmell

i>

^

/

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Nerudova 686, 278 Ol Kralupy n/Vlt, tel.: 315 729 520
modrá linka: 844 125 124

NOVINKY PRO KLIENTY
> Plavání zdarma od 1.10.2006 Aquapark Kladno,

Plavecký bazén Slaný a Kralupy n/Vlt
> Příspěvek 140,- Kč na očkování proti chřipce

- všem klientům nad 65 let
- do 65 let dle posouzení revizního lékaře ZP M-A

> Příspěvek l 500,- Kč na hexavakcínu pro děti do 2 let
> Pro nového klienta poukázka 300,- Kč do lékárny
> Dárek pro přeregistrovaného novomanžela nebo tatínka
> Slevy ve vybraných zařízeních na nákup a služby

www.zpma.cz infbňuzpma.cz

Hledám ženy pro práci pečovatelek
do rodin v západním Rakousku

Podmínkou je znalost německého jazyka a zkušenost
jako pečovatelka - zdravotní sestry upřednostňuji.

Dobré platové podmínky.
tel. 00436769623970, 603 962 946

e-mail: f.simonetta@seznam.cz

MODRA PYRAMSDA
PRO RODINU A BYDLENÍ

Pro obchodní zastoupení Kralupy nad Vltavou
VYHLAŠUJEME VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI

FINANČNÍ A ÚVĚROVÝ PORADCE
Co požadujeme: SŠ vzdělání

Živnostenský list (výhodou)
Znalost práce na PC (zaučíme)

Písemné nabídky posílejte do 14 dnů na adresu:
Modrá pyramida, stavební spořitelna, a.s.

Jana Greifenthalová
Chmelová 1173, 278 01 Kralupy nad Vltavou

fSSPEKTSHM
DANĚ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskytujeme svým klientům následuiicí služby:
-vedení jednoduchého, podvojného a mzdového účetnictví
- zpracování všech typů daňových přiznáni
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naší kanceláři na ad-
řeše Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo 777
266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu aspekt@as-
pekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR



Zpravodaj

Ill,

l NI
L.ja.j

ssyafli^
Tel.: 315 727 139

728 024 109

Po -Pás S - 1 -^ 7

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit. |

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whirlpool
DOMÁCÍ ^.SPOrftEUlčE

..»»»-v^v-

-<K
reaes ttt.-Ir •t

tíir

-g

l

l
s

[1 Pračky Whirlpool již od 7.990..
l Myčky Whirlpool již od 8.990.-
t Lednice Whirlpool již od 5.990..

\<gg\pnfr»r

PROT.BN l

il'il!
JÍÍIIIII linKnMÍIÍK-UI— •l:

•a

IM Reality
z naší aktuální nabídky pro Vás vybíráme.

- 3+1/2L, Lobeček, Kralupy n/V., OV,
zajímavý byt s hezkým výhledem.
Volný ihned. Cena 1.700 tis. Kč.
- 2+1 /L, Lobeček, Kralupy nA/., PV, by-
tové jádro po rekonstrukci, 56 m2, níz-
ke poplatky, volný po dohodě. Cena
1 mil. Kč.
- 3+1/L, garáž, komora, sklep, v obci
UhlY, prostorný družst. byt 85m2. Zají-
mává cena 780 tis. Kč.
-4+1/L, DB, Mělník, cca 95 m2,zděný,
v klidné části Mělníka, blízko centra.
Cena1.750tis.Ke
- 2+kk (možnost garáže), Neratovice,
DB (možný převod do OV) po kom pí.
rekonstrukci, velmi krásný byt, volný
2/2007. Cena 1.089 tis. Kč.

- RD - Kralupy nad Vltavou 2 byt.jed-
notky 3+1, veliká terasa, garáž na 2
auta, sklep, voda městská, kanalizace,
plyn. Volný po dohodě.
Cena2.560tis.Ke
- RD po kompletní rekonstrukci,
2 bytové jednotky-2+1,3+1,Tursko,
dvůr, zahrada 540m2, bazén, skleník,
stodola, zajímavá nemovitost - nut-
no vidět. Cena 4,99 mil. Kč.
- Pozemek v Nelahozevsi -zahrada
1600 m2, určená k výstavbě RD.
Cena 380 Kč/m2.
- Pronájem: - 2+kk/L, sídl.Hůrka, Kralu-
py, 7.500,- Kč vč.popl. - 2+1,Lobeček,
Kralupy, 7.000,-Kč + popi.-3+1/L, šidí.
Hůrka, Kralupy, 10.000,- Kč vč.popl.

KOUPĚ: 1+1,2+1,3+1, RD cenu respektujeme
Garáž Na Hrádku (blízké okolO, V Zátiší

Potřebujete prodat Váš dům či byt
OBRAŤTE SE NA NÁS.

OD Říp, úl. Nerudova 1 094 Kralupy nad Vltavou.
Financování zajistíme.

Tel. 315721 495, 608 414 688, 731 125 456, 777 967 503
www.imreality.cz

Kerner - účetnictví s. r. o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.
• vedení daňové evidence
• vedení účetnictví

vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy

účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
www.kerner-ucto.cz

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

ÍJ LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

rr/MONT^ÍKOD
Kralupy nad Vltavou

nabízí:
V ZIMNÍM OBDOBÍ AKČNÍ CENY PRO:

rekonstrukce bytového jádra na klíč
interiérové omítky
vnitřní zateplení

Telefon: 602 477 373 paní Votavová

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o.(Lobeček 1161, Kralupy nad Vltavou) ^ '~

Informace: 315 724 221 '<--'/

^ ^ František VRBA
P.Bezruce 327

.^ Kralupy - Mlkovice
Tel./fax: 315 727 052

8 - 17 &f:ňg. mohli : 602 6B6 404
Saj'nol|!||BgBMIIKÍĚil>!^lfl(l'tSI:)IMlky'Vlzltl<y- Světelná reklama

's

•Ci..^s-s

li
>ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařizeni, automobilů,motocyklů, atd. .
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na prao. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|
nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu ( nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz i/^&K^f sŮQf^éh^MfiMW c-^dtí.^ o. Sv-iů&iíw ft-€'Ł^CUft^. l'f')

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

Telefon:
603 457 620
603 508 389



Zpravodaj

Soukroniá inzerce
PRODÁIVI
a Prodám skleničky i s víčky od

dětské přesnídávky po 2,- Kč, de-
mižony různé velikosti, opletené
i neopletené, kus za 120,- a Světy
motorů od roku 1953 i jednotlivě.
tel. 315 727 983

1-1 Prodám sportovní kočárek po jed-
nom dítěti, velmi dobrý stav, barva
modro-béžová, cena 2.000,- Kč.
tel. 608 178 880

a Prodám skládací kolo zn. Eska, pe-
řinu a polštář, strojek má řezání
zeleného krmiva, nenošené černé
polobotky č. 40.
tel. 315 741 457

a Prodám sportovní silniční kolo, se-
staveno Shimano, Cena dohodou.
tel. 777 010 076

1-1 Prodám psací stroj z roku 1935
(Underwood) za 800,- Kč a novou
ripstol za 1.500,- Kč
tel. 739 015 500

•ódám nepoužitý kotel ÚT DAKON
JR 24 kW. Cena dohodou.
tel. 604 250 068

a Prodám chodítko - 500,- Kč, auto-
sedačku O- 10 kg - 450,- Kč, zimní
kombinézu tmavě růžovou s kapuci
vel. 80(1 -1,5 roku)-80,-Kč.
tel. 315 726 394

LI Prodám kočárek, šedé barvy, velmi
zachovalý, nafukovací kola, kapsa,
je to trojkombinace, možno udělat
hluboký kočár či spartak. Přidám
náhradní kolečko a duši. Cena
3.500,- Kč
tel. 732 326 643

a Prodám byt v Ústí nad Labem 3+1,
68m2, 0V, Skřivánek-žádaná lokali-
ta, ul.Ženiškova, 15 min do centra,
v blízkosti zastávky MHD, 3.patro ze
4, balkon, pův. jádro, nová plastová
okna, sklep, zatepleno.
Cena 890 tis. Platba v hotovosti.
tel. 775 373 929

r

L.
;PÍM

^óupím obraz: hlolub Josef, Horb
Max, Satra August, Novák Arno
tel. 607 938 288

1-1 Koupím obraz: Macoun Gustav, To-
meč Jindřich, Kóppl Jan, Wolf Rai-
mundAntomín
tel. 607 938 288

Q Koupím menší byt v Kralupech.
1 +kk, 1 +1,2+kk. Platba od stavební
spořitelny. Za nabídky děkuji.
tel. 721 509572

OSTATNÍ
a Vyměním družstevní byt 2+kk

v přízemi V Zátiší za družstevní
2+kk nebo 1+1 v patře. Finanční
vyrovnání.
tel. 607 507 505

a Pronajmu garáž za Barvami a Laky
„Na Žebrech".
tel. 721 861 500

a Pronajmu zařízený byt 2+1 na Před-
mastí. Nájemné 4.500,- Kč + poplat-

tel. 416 839 397

a Pronajmu byt 2 +1, v Masarykově
úl. 622, Kralupy nad Vltavou.
tel. 776 713 131

a Hledám v Kralupech a okolí psa
Basseta na krytí našífenky Báry.
tel. 731562 608

a Daruji vykastrovaného, očkované-
ho, černého 2 letého kocourka jen
tomu, kdo ho bude mít rád jako já.
Nejraději starším lidem.
tel. 602 241 497

Q Hledám paní pro péči o domácnost
mé nemocné matky žijící v SRN.
Délka pobytu min. 1 měsíc, ubyto-
vání v bytě mé matky. Nejlépe ak-
tivní důchod kyne.
tel. 723 464 547
e-mail: st.stark@arcor.de

Q Hledám spolehlivou paní na hlídání
9 měsíční holčičky cca 3x týdně po
3 hodinách. Odměna dohodou.
tel. 606 853 393, 315 726 890

a Nebaví Vás žehlit, uklízet a mýt
okna a jste ochotni za tyto služby
zaplatit? Volejte, jste-li z Kralup a
blízkého okolí, přijedu.
tel. 720 531600

RENiar
MARKET

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvěĚlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^^55S
www.elektro-klein.cz

/>-

ri

••
ď l

ira,

Pro naši diskontní
prodejnu potravin
v Kralupech n./V.,
úl. Chmelová,
přijmeme:

Polríadni

Pro práci na pokladnách i doplňování
zboží. Praxe na pokladně vítána,
ale není podmínkou, zaškolíme.

Bližší informace Vám poskytne
osobně vedoucí prodejny.

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zem nip race pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

BANKA VÁM NEPŮJČÍ?
MY ANO!

půjčky pro zaměstnance i důchodce
100 tisíc i bez ručitele - rozhoduje váš příjem
platby v měsíčních splátkách se splatností až na 3 roky
předem neplatíte nic, vyřízení úvěru a vyplacení do 3 dnů

Informace na telefonu 605 165 825

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:-

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsičnfk. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,27801 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977|!3'|i|||B||||||||^^^
Náklad 2700 kusů. Povoleno pod c.j, MKČR E 10704. ^
Sídlo redakce KaSS, nám. J, Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.; 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka: Lenka Šafratová. Grafická úprava: LiborToms. Redakční rada: Mgr, Pavel Rynt.lng. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ing. Evžen Listík, Marcela Vondrušková, Jindřich Havlík.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaS^.^kjrgi^líaya vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. listopadu 2006. Počítačová sazba. GSL, Kralupy nad Vltavou, Tisk.Rapy s. i. o.



mz t
•i*'

Zpravodaj

Ovoce a zelenina Jícha
Brambory na uskladnění Více informací a aktuální akční nabídku najdete na
Suché plody
Mražené výrobky
Diapotraviny
Sudová vína Rakvice
Tabákové výrobky

ovocezelenina.kralupskykatalog.cz
^

 ^ 3^^ Si®
<?•^ ď

eVOCfYSEUNlNA ^
^

ro^Avi^ ^
•\ŘSTVÍ Vty AJli \h\

^
s. m ^

^ Jfc'E^S

Łw»!f t^sď^

Po - Pa: 7.00 - 19.00 So: 7.00 14.00 Ne: 9.00 -18.00

Kontakt
provozovna U Plusu, Kralupy:

+420 724 064 748
provozovna Palackého 8, Veltrusy:

+420 724 064 747

Výstavba nových bytových domů
v Kralupech pokračuje

foto ke dni 25.10.2006

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.
Konec výstavby:

dům A - březen 2007

dům B - červen 2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.

v%

o

@^!-1-
-(s^s.

&A&^' .^.^ /<"Í""--:n':'77:^lí^'^ii^S ^^Ł
na

a[^- ?

www.bytykralupy.cz

-tí
'm

m ^rs:íS
,1 flSi 4t.

arÍB ř
S! ^,B(B •f

aN"m

?

u:^
^r»J-

»,SBN

^jn/
aaf-L y-

76,3 m2 83,Sm2iť^
4ďm2

M,2:m2i.% 18.6m2 <8,(m2

-4;6'm2
4,6m? 4,6 m2

Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111426

.ais


